








































































































































































































































































































































































































































Repræsentant skabsmøde

Mandag^ den 22.april 1974 afholdtes repræsentantskabsmøde i Kvindernes 

Bygning.

32 repræsentanter var til stede. 3 havde afgivet skriftlig fuldmagt. 

Formanden byder velkommen.

G. Lund Andersen vælges til dirigent; takker for valget og giver ordet 

til Esther Tonsgaard for navneopråb.

G. Lund Andersen erklærer repræsentantskabsmødet for lovligt indvarslet 

og giver ordet til Dagmar Henriksen for formandsberetningen.

Formanden indledte med at udtale mindeord om fru Karen Schack, som 

var død i sommeren 1973-

a. Formandene beretning. Ved sidste repræsentantskabsmøde i s ril 
1973 var vi nået så langt, at vi havde lejet 4 og 5 sal ud* men de 
stod tomme, idet boligministeriet ikke ville give tilladelse til at 
påbegynde ombygningen, først da vi nået hen i oktober blev tilladelsen 
givet, på den baggrund, at det nu kunne kaldes v^nterforanstaltning. 
Det er foreløbig kun 4* sal, der er gjort klar, og den 15* febr i år 
blev lokalerne indviet, og fru Tonsgaard og næstformanden var tilstede, 
jeg var på det tidspunkt syg. Det er overtandlæge Tcusig, der resi­
derer deroppe med alt, hvad der hører ind under hans domæne. Vo be­
styrelse har været inviteret op for at se det hele, det er meget 
smukt, o, ovértandl'^ havde mange rosende ord for de lokaliteter, han 



hayde fået deroppe. Og s&^vidt jegkunne skønne, havde man grebet ombyg­
ningen fornuftigt an, man havde beklædt alle disse rør, der havde været 
i badeværelserne med træ, og det hele virkede meget smukt.

5' salen..........................................................

Så har vi lukket portielogen, og en væsentlig del af den er lagt til 
cigarforretningens lejemål. De kunne dog ikke få det hele, da vor 
målerinstallation er monteret der, og skal være tilgængelig.

Jeg håber, De både i dag - o^ hvis De tidligere har været herinde har 
glædet Dem over den make up Vestibulen har fået - ikke mindst den gode 
belysning. Desuden er der også kommet ny belysning i foryeren foran 

de store sale.
Så måtte vi standse der, men senere blev vi gjort opmærksomme på, at 
det var galt med vort tag, og da kommunen på det tidspunkt vhavde stillad 
op, greb vi chancen, og benyttede det, og hele taget blev fornyet. Det 
er en omgang på ca. 100.000.-, men det er mig bekendt første gang i de 
mange år bygningen har eksisteret, at det er blevet fornyet, og lad 
os så glæde os over, at det kom på et tidspunkt, hvor vi kan magte det 

økonomisk.
Så er der en anden ting, jeg har personlig altid beklaget mig over, at 

der enten var for varmt eller for koldt, og vi har i øjeblikket et firma 

igang med at regulere ventilationen. De gjorde os opmærksomme på 
at det var det automatiske reguleringssystem, der var noget i vejen med, 
men vi havde midt i det hele den trøst, at de skrev til os, at selve 
anlægget i sig selv var godt. Det hele kunne gøres for ca. 5.000.- 
plus nogle ventiler, der skulle udskiftes, men så skulle det også 
komme til at virke tilfredsstillende.
Det var så meget om bygningen..................

Den vil jeg ikke sige meget om, først når vi kommer til regnskabet, er 
der grund til at gøre et par bemærkninger. På tidligere repræsentant­
skabsmøder, har der ofte været kritiseret, at den restaurant altid var 
gabende tom om dagen. Men der bliver gjort et godt stykke arbejde af 
hr. og fru Agenskov, og de har fundet en speciel form at drive den 
forretning på, nemlig at salene altid er så godt som optaget, og det 

giver mange og til tider rot store spis linger i forbindelse med disse 
møder, og det betyder, at de klarer sig med et meget lille personale, 
de kan ikke have personale stående hele dagen så der til enhver tid 
kan serveres både koldt og varmt. Vi må vel huske på, - og det vil 
regnskabet bevise, - at det er lønningerne, der tynger, og det kan 

kun lade sig gøre ved at de arbejder begge to - ja, ofte i døgndrift. 
Og jeg vil gerne bede om repræsentantskabets tilslutning til at over­
bringe dem en tak for godt udført arbejde i året, der er gået.

w ___  --

Metha Hansens legat blev i 1973 givet til en musikstuderende
Inge Sønderskov Madsen fra Esbjerg. Vi har det indtryk, at hun 
trænger til en hjælp, og hun er taknemmelig for det, så vi er sindet 
at give hende det engang til.

Sa vil jeg gerne sige fru Tonsgaard tak for god administration og 
for god forhandlingsevne med håndværkere, og hvem der ellers færdes 
her i huset.
Og bestyrelsen vil jeg gerne sige tak for godt og hyggeligt samarbejde 
i året, der er gået.

Skulle der været noget, jeg har glem, er jeg villig til at besvare 
de eventuelle ting. 

*



Beretningen godkendes (bifald)

Kassereren Kamma Andersen forelægger regnskabet.

Dirigenten takker Kamma Andersen for oplæsning af regnskabet og efter­

lyser spørgsmål.

G. Henius: Hvad dækker Marie Iliums legat?

Spørgsmål vedr. tab af hotelinventar.

E. Tonsgaard redegør herfor. Inventaret var intet værd.

Varmeudgifterne er nedbragt; dette skyldes at en ny revisor har ændret 

opstillingen af regnskabet.

Grundejernes Investeringsfond: Revisoren har hidtil ikke opført dette 

som et aktiv; men vi får renter heraf.

Festsalenes leje: Lejen fastsættes skønsmæssigt; kvindeforeningerne 

får det lidt billigere. Hr. og fru Agenskov skønner hvor stor lejen 

skal være. Der er basis for at sætte lejen op.

Dirigenten efterlyser flere spørgsmål.

Spørgsmål fra salen om vi har fået udtrukket nogle obligationer.

Nej. E. Tonsgaard redegør for K.B.'s obligationer.

Spørgsmål fra salen om hotelinventaret.

E. Tonsgaard redegør for forholdene omkring nedlæggelsen af hotellet.

Regnskabet godkendes (bifald)

Valg.

Næstformand: A. M. Bruun genvælges.

2 bestyrelsesmedlemmer: G. Lund Andersen genvælges; suppleant Lise 

Larsen rykker op i bestyrelsen.

3. suppleanter: Grete HeniuS; genvalg. Esther Gramkov Jensen 

bestyrelsen foreslår Kirsten Holm.

Dirigenten efterlyser andre forslag; der er ingen og ovenstående er valgt 

Formanden beklager; at Ida Remtoft trækker sig ud af bestyrelsen; takker 

for mange års interesse for K.B. og overrækker Ida Remtoft blomster.

Valg er personlige medlemmer til repræsentantskabet.

Bestyrelsen foreslår A. M. Bruun og Lise Larsen — dette godkendes.

Revisorerne Else Lange og Thyra Gotfredsen genvælges.

)er vælges ikke revisorsuppleant; da dette ikke skønnes nødvendigt. 

Lovændringsforslag.

Et eksemplar af de nye vedtægter samt et eksemplar af de gamle vedtægter 

-r uddelt til de fremmødte repræsentanter.

3. Tonsgaard oplæser ændringerne. 

)irigenten efterlyser spørgsmål.

(amma Andersen: Mener at bemærkningen i gamle vedtægter § 11 om; at der 

skal føres forhandlingsprotokol ved repræsentantskabsmødet; bør være med 

L de nye vedtægter.

Kalkar: Vedr. nye vedtægter § 15. Retshandler skal rettes til retshan- 

ieler.

Roepstorff: Spørger om hvorledes man vælger personlige medlemmer. Mener 

it man ved at udelukke gamle vedtægter § 13 ikke har mulighed for at ud- 

lytte de ledige personlige pladser til de personer; der har interesse for 

L.B. Ønsker bedre orientering til repræsentantskabet; ønsker at alle med- 

.emmer får referater og regnskaber tilsendt.

^lisabeth Jessen: Vedr. nye vedtægter § lo. Foreslår at der i dagsordenen 

;tår valg af dirigent.

Spørgsmål fra salen: Skal der ikke være en kasserer? 

ormanden svarer på spørgsmålene:



Der er mulighed for at få alle oplysninger vedr. møder og regnskaber ved 

henvendelse til Esther Tonsgaards kontor, yderligere information er ikke 

nødvendig og ikke ønskværdig. Der skulle i givet fald udsendes 62, dette 

er ikke et distributionsspørgsmål, men K.B. er ikke interesseret i, at re­

ferater og regnskaber er ude omkring hos medlemmer, der ikke viser synder­

lig interesse eller omhu.

Kassererjobbet er kun titulært, derfor kan det stryges.

Formanden foreslår, at man tager en vejledende afstemning,om forsamlingen 

ønsker udsendelse af materialet.

6 stemmer for udsendelse, 

16 imod,

4 undlader at stemme, 

6 markerer ikke.

Gramkov Jensen: Ønsker at få lovændringsforslag udsendt i forvejen.

E. Tonsgaard redegør for lovudvalgets arbejde.

Formanden bemærker, at der er intet i vejen for, at vi kan køre efter de 

gamle love i endnu et år, hvis repræsentantskabet ønsker dette, men det vil 

ikke være praktisk.

G. Henius foreslår, at man stemmer for ændringerne, men at man ved en evt. 

ny ændring udsender ændringsforslag samtidig med indkaldelsen.

Helga Vang: Er vi nok til at vedtage lovændringer?

E. Tonsgaard: Vi skal være 4o for at være beslutningsdygtige, vi har 35 

stemmer, der skal således indkaldes til et ekstraordinært repræsentant­

skabsmøde, Hvis de tilstedeværende stemmer herfor.

Afstemning: 28 stemmer for + 2 fuldmagter = 3o stemmer for - ingen imod. 

E. Tonsgaard: Der vil blive indkaldt til et ekstraordinært repræsentant - 

skabsmøde.

Dirigenten efterlyser spørgsmål under Eventuelt.

Ingen.

Formanden slutter mødet med at takke for fremmødet samt god og saglig 

behandling af problemerne. ' ^7

Anne-Marie Bruun.

----- - J

Ekstraordinært Repræsentantskabsmøde.

Den 2.maj 1974 afholdtes ekstraordinært repræsentantskabsmøde.

Dagsorden: Forslag til vedtægtsændringer.

Gertrud Lund Andersen valgtes til dirigent.

Der foretoges navneopråb. 26 repræsentanter var mødt eller havde afgivet 

skriftlig fuldmagt.

Esther Tonsgaard gennemgik det forslag til vedtægtsændring, som var ved­

taget på repræsentantskabsmødet den 22.april 1974.

Else Roepstorff ønskede, at hele bestyrelsen,og ikke alene formanden, 

skulle underskrive bestyrelsesprotokollen.

Vibeke Helweg Larsen ønskede, at et referat af repræsentantskabsmødet 

skulle udsendes til alle repræsentanter.

Begge frafaldt dog at stille ændringsforslag på det ekstraordinære repræ­

sentantskabsmøde.

Vedtægtsændringerne vedtoges eenstemmigt.



Repræsentantskabsmøde

Mandag, den 28. april 1975 kl. 19.3o i Kvindernes Bygning.

Formanden Dagmar Henriksen bød velkommen.

Dagsorden:

A. Valg af dirigent,

B. Navneopråb,

C. Årsberetning,

D. Revideret regnskab til godkendelse, 

E. Indkomne forslag, 

F. Valg af:

1. 3 bestyrelsesmedlemmer,

2. 3 suppleanter,

3. Repræsentantskabsmedlemmmer,

4. 2 revisorer, 

G. Eventuelt.

Ad A. Kamma Andersen valgtes til dirigent og erklærede generalfor­

samlingen for lovligt varslet.

Ad B. Navneopråb ved Esther Tonsgaard. 16 foreninger var repræsente­

rede. 22 personlige medlemmer var mødt.

Ad C. Formanden Dagmar Henriksen aflagde følgende rapport:

I 1974 havde vi ordinært repræsentantskabsmøde den 22.4, hvor der 

blev forelagt forslag til vedtægtsændringer, men fremmødet var ikke 

så stort, at vi var beslutningsdygtige, og derfor havde vi ekstraor­

dinært repræsentantskabsmøde den 2. maj, hvor vedtægterne blev ved­

taget. De er også trykte, og forefindes på pladserne. Vi havde imid­

lertid tænkt os en lidt bedre udførelse, men der er sket en fejlta­

gelse på trykkeriet, og det er for dyrt, at få det lavet om, så jeg 

kan kun beklage det skete, vi er nødt til at leve med dem nogle år. 

Som man måske husker, sagde jeg i fjor, at 4.salen var taget i brug, 

og nu blev benyttet af børnetandplejen, og senere er 5.salen også ta­

get i brug af boligkommissionen, og jeg har været inviteret til ind­

vielsen og var også tilstede og bød dem velkommen til huset.

Jeg kan ganske stilfærdigt oplyse, at indretning af de 2 etager har 

kostet den nette sum af lidt over en million, så det var godt, det 

ikke var os, der skulle bygge om.

Vi har skiftet lejer i tobaksforretningen, de to kvinder sagde op, 

og vi har nu fået en mand dernede igen, hvilket vi er meget glade for, 

han kan altid holde et øje med vestibulen. Det er en pensioneret ma­

skinmester, som hr. Agenskov anbefalede.

Jeg skal ikke forgribe mig på regnskaberne, det kommer fru Tonsgaard 

til senere, men en beretning om en ejendom er jo kun økonomi. Vi 

ma erkende, at vi står med en ejendom, der er 4o år, og vi undgår 



ikke, at der engang imellem er store reparationer. Jeg har tidligere 

nævnt, at vi har haft en tagreparation, og den beløb sig til kr.113.ooo,- 

inden den var færdig.

I foråret 1975 brød den store elevator sammen, og der skulle udskiftes 

mange og store reservedele,og det kostede både en standsning af ele­

vatoren i 2 mdr. og i penge kr. 78.ooo,-.

Så troede vi egentlig, vi var færdige, men så dukkede en ny overras­

kelse op. Da huset i 1935 blev bygget, blev det straks indrettet til 

hotel i de to øverste etager, og det fordrede et bestemt stort anlæg, 

der kunne klare varmt vand til en spidsbelastning både morgen og aften, 

når turisterne var tilstede. Forbrug af varmt vand, er nu gået ned 

til det forbrug håndvaske o.lign, udgør. Det betød stillestående varmt 

vand, der begyndte at lugte råddent., så man ikke kunne være her, og 

hver mandag morgen lukkede man 4.ooo 1 vand udi kloakken.

Det er vi nødt til at ændre - alene at varme alt det vand op, og der­

efter lade det gå i kloakken er en dyr foranstaltning. Vi bad den gas-

og vandmester, som gennem mange år har haft arbejdet heri huset, om at

give os et tilbud, og når man ikke er tekniker, mener man, at sådan en 

affære kan ordnes ved, at man sætter en del af værket ud af drift, men 

vi blev klogere, de to gamle meget store beholdere skal tages ned, og 

en ny mindre sættes op, og de deraf følgende omlægninger af rør og he­

le installationen vil koste omkring kr. 4o.ooo,-.

Vi har imidlertid benyttet os af gode forbindelser inden for varmevær­

ket, og disse har også gået anlægget igennem, så nu må vi se, hvad der 

kommer ud af det. Der er imidlertid en komisk ting ved dette spørgs­

mål - de to store beholdere, jeg omtaler, er i sin tid anbragt først, 

da man skulle bygge, og derefter byggede man så huset op omkring disse, 

og det er en af de ting, der fordyrer det hele, for de kan ikke komme 

ud, men skal slås i stykker og fjernes i løse dele, og vi ved alle, 

hvad arbejdsløn koster i dag, men som sagt, vi arbejder videre, det 

skal laves i den tid restauranten er lukket, så nu haster det snart. 

Imidlertid har fru Tonsgaard og jeg den indstilling, at nu skal der 

ikke betales reparationer i nogle år, for derefter alligevel at måtte 

tage den store udskiftning, og så koster det måske til den tid 5o.ooo,-. 

Nu tør jeg næsten ikke komme med flere store tal, men vi har en anden 

ting hængende over hovedet på os, nemlig en køkkenelevator, der svigter 

engang imellem ved at sætte i gang, når dørene er åbne - tænk, hvis 

nogen har hovedet derinde, og den så går i gang, jeg tør ikke tænke 

tanken til ende. Ganske vist har vi i dag et tilbud på kr. 55.ooo,-, 

men menneskeliv vurderer man ikke i penge.

Vi er dog ikke mere forskrækkede over udgifterne, end at vi har sat 

arkitekten i gang med at udarbejde ny skitse til modernisering af 

dametoiletterne. I betragtning af de mange mennesker, der bruger dem, 

er vi nødt til at gøre noget. Der til kommer, at det er lidt af et



kuriosum, at vi i Kvindernes Bygning har man moderniseret herretoi­

letterne først................

Karnappen har jeg ikke meget at sige om, kun at der arbejdes godt, og 

at vi skylder hr. og fru Agenskov megen tak for den uhyre flid de læg­

ger for dagen. Vi har da også ændret i deres lønafregning, så de selv 

får noget mere ud af det.

Men vi får det jo også, idet huslejen afregnes efter % af omsætningen.

Elisabeth Jessen spurgte om kalamiteten med varmvandsbeholderen er op­

stået, fordi de to sidste etager har stået tomme sidste år.

Formanden redegør for, at det er nedlæggelse af hotellet og deraf føl­

gende mindre vandforbrug, der er årsagen.

Vandet lugter ubehageligt, men er ikke sundhedsfarligt.

Vibeke Helweg Larsen: Ser man i regnskabet, hvorfra vi får penge til 

disse reparationer?

Esther Tonsgaard: Ja.

Beretningen godkendtes enstemmigt.

Ad D. Esther Tonsgaard forelægger regnskabet.

Der er udtrukket 8.000 kr. Østifternes Kreditforening.

Esther Tonsgaard redegør for, at udgifterne til reparationerne dels 

tages på kassekreditten, hvor vi kan trække indtil 2oo.ooo kr., dels 

betales af lejeindtægterne.

Alice Høy stiller spørgsmål om anlægsudgifter.

Esther Tonsgaard henviser til specifikationerne til driftsregnskabet. 

Udgifterne er delt op i vedligeholdelsesudgifter, der går under drif­

ten,og forbedringer eller fornyelser, som revisoren "aktiverer". 

Regnskabet godkendtes enstemmigt.

Ad E. Der er ikke indkommet forslag.

Ad F. Valg.

1) Efter tur afgår Kamma Andersen, Marie Louise Truels-Christensen 

og Marie Louise Rasmussen.

Der var ikke andre forslag.

De genvalgtes.

Bestyrelsen består herefter af de tre ovennævnte og Dagmar Henriksen, 

formand, Anne Marie Bruun, næstformand, Edith Kalchar, Gertrud Lund 

Andersen, Oda Christensen og Lise Larsen.

2) Grethe Henius, Kirsten Holm og Esther Gramkov Jensen genvalgtes 

som suppleanter.

3) Johanne Hansen og Elisabeth Sturup er udtrådt. Bodil Becher valgtes 

som nyt repræsentantskabsmedlem.

Den anden plads står åben til senere, idet vi afventer forslag fra 

medlemmerne.

4) Else Lange og Thyra Godtfredsen genvalgtes som revisorer.

Ad G. Elisabeth Jessen spørger, om det er muligt at få regnskabet



sendt ud i forvejen.

Esther Tonsgaard vil gerne sende det til de, der anmoder om det, men 

ønsker ikke at sende det ud i almindelighed.

Dansk Kvindesamfund spørger, om der kan skaffes bedre ventilation i 

malerisalen, der er for varmt.

Formanden redegør for problemerne omkring ventilations- og varmluft- 

forholdene.

Et medlem: Modernisering af restauranten tiltrænges også.

Formanden oplyser, at dette er under overvejelse.

E. Jessen: Tænker man på tætning af vinduerne i Karnappen?

Formanden takker dirigenten og takker for indlæggene. Vi har noteret 

os ønskerne og skal tage dem op til overvejelse.

Mødet sluttet.

Repræsentantskabsmøde i Kvindernes Bygning onsdag, den 28. april 1976.

Mødet afholdtes i restaurant KARNAPPEN, 26 repræsentanter var til stede.

DAGSORDEN:

A. Valg af dirigent,

B. Navneopråb,

C. Årsberetning,

D. Revideret regnskab til godkendelse,

E. Indkomne forslag,

Bestyrelsen foreslår optagelse af lån til modernisering af toiletter, 

maling af udvendige vinduer m.v.

F. Valg af:

1. Formand,

2. 2 bestyrelsesmedlemmer,

3. 3 suppleanter,

4. repræsentantskabsmedlemmer,

5. 2 revisorer,

G. Eventuelt.

Ad A: Formanden byder velkommen. E. Gramkov Jensen vælges til dirigent.

Ad B: E. Tonsgaard foretager navneopråb.

Ad C: Formanden fru Dagmar Henriksen aflagde følgende beretning:

På bestyrelsens vegne har jeg den glæde at byde velkommen til repræsen­

tantskabsmøde 1976.

Jeg vil gerne begynde med at bede om dirigentens tilladelse til at slå 

pkt. C og D sammen, idet en beretning om en ejendom næsten udelukkende 



drejer sig om økonomien. De skal nok få regnskabet læst op, det vil fru Tons- 

gaard gøre i fortsættelse af mit indlæg, således at diskussionen tages under ét. 

De af forsamlingen, der var tilstede i fjor, vil sikkert huske, at jeg nævnte, 

at vi på det tidspunkt forhandlede med håndværkerne om udskfitning af de store 

varmtvandsbeholdere, og at vi havde fået tilbud på ca. kr. 4o.ooo,- incl.moms. 

Det studsede vi over, hvorfor vi henvendte os til specielle forbindelser for at 

sikre os, at det ikke kunne gøres billigere. Tilbuddet var fra den håndværker, 

Kvindernes Bygning havde brugt gennem mange år, og det viste sig gennem mange 

og lange forhandlinger til flere sider, at prisen var rigtig, det var dog i 

hvert fald en trøst for både ham og os, at hans priser er rigtige. Imidlertid 

blev arbejdet med efterreparationer o.s.v. på ialt kr. 55.ooo,-.

Den lille elevator i køkkenet har vi fået repareret, så den p.t. fungerer upå­

klageligt.

Vi har fået nye gardiner i restauranten. Derudover er vi gået forsigtigt til 

værks i det forgangne år.

Men selv om riget fattes penge, melder der sig alligevel presserende opgaver, 

og enkelte er uopsættelige, og i år er det maling af vinduerne mod gaden, og 

det er i sig selv en dyr opgave, men dertil kommer, at det ved lov er forbudt 

at male vinduer indefra, hvilket vil sige, at der skal stillads op, og dette er 

dyrere end selve malerarbejdet.

Det næste vi meget gerne ville have udført, er, som jeg tidligere har berørt, 

dametoiletterne. Vi indhentede allerede i fjor et tilbud, der lød på kr. 68.000, 

og det er sikkert i år allerede lo - 12% dyrere, men venter vi endnu et år til, 

opnår vi kun igen at måtte forhøje beløbet, men derom nærmere i næste punkt på 

dagsordenen.

Jeg går ud fra, at De ved læsning af dagsordenen derhjemme er klar over betyd­

ningen af pkt. E.

Vi skal pr. l.maj skifte varmemester, det kan undertiden knirke lidt i samar­

bejdsforholdene. Nu bliver der gjort et forsøg med, om det kan klares med en 

halvdagsmand, foruden den mand, der skal være tilstede om aftenen, men vi må 

gøre os klart, at dette at få udført et stykke arbejde uden for normal arbejds­

tid bliver vanskeligere og vanskeligere, og når det så er noget, der skal gøres, 

er der kun en vej - nemlig at betale en god løn.

Karnappen går upåklageligt takket være det store arbejde hr. og fru Agenskov 

lægger herinde, det er til tider et job i døgndrift.

Som jeg allerede har nævnt kommer bestyrelsen under pkt. E med forslag om even­

tuel optagelse af lån i ejendommen. Vore lån er jo efterhånden små, så det skul­

le ikke indebære de store vanskeligheder, når man ser bort fra det, der hedder 

kurstab. Vi har ganske vist forhøjet kassekreditten til kr. 3oo.ooo,-, men der 

er jo ingen der siger, den skal være trukket til tops, men den er rar fleksibel 

at have.

For selv om vi har en lejeindtægt på over en halv million, så har de to sidste 

ar være uhyggeligt dyre. Jeg kan blot nævne: tagreparation kr. 113.000,-, 

Elevator kr. 78.000,-, og varmtvandsbeholdere kr. 55.000,-, og derudover de 

normale forhøjelser på alt.



Der er imidlertid sket det heldige for os, at de penge vi har bundet i investe­

ringsfonds - og som tidligere kun har været frigivet til beboelsesejendommene - 

nu også er frigivet til erhvervsejendommene. Det har vi søgt om, men ved endnu 

ikke, hvad vi får.

Men alligevel vil vi kun bede repræsentantskabet om bemyndigelse til eventuelt 

at optage et lån f.eks. på kr. 3oo.ooo, hvis det bliver nødvendigt.

Meta Hansens Mindelegat er uddelt til Joan Kirstine Lauridsen.

Formanden takker E. Tonsgaard for godt samarbejde.

Årsberetningen blev godkendt.

Ad D: E. Tonsgaard fremlægger regnskabet.

Dirigenten efterlyser spørgsmål og kommentarer.

Fru Helweg Larsen: Indgangsdøren trænger til reparation.

Formanden oplyser, at indgangsdøren er repareret for kr. 9.ooo for 3 år siden. 

Arkitekten er ved at undersøge, hvad der kan gøres ved døren.

Regnskabet godkendtes.

Ad E: Indkomne forslag.

Formanden: Der er ikke indkommet forslag ude fra, men bestyrelsen foreslår, at 

den får bemyndigelse til at optage et lån i Kreditforeningen Danmark på ca. 

kr. 3oo.ooo,-, når der er brug for det.

Pengene skal bruges til modernisering af toiletter, maling af udvendige vindu­

er m.v. Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

E. Tonsgaard redegør for varmesystemet i huset. Vil undersøge, om der er mulig­

hed for termostater i de kontorer, der vender ud mod gården.

Ad F: Valg: 1. Formanden fru Dagmar Henriksen blev genvalgt.

2. Bestyrelsesmedlemmerne Edith Kalchar og Oda Christensen blev 
genvalgt.

Bestyrelsen består herefter foruden de genvalgte af fru Marie 

Louise Truels-Christensen, fru Marie Louise Rasmussen, fru 

Gertrud Lund Andersen, fru Kamma Andersen, fru Anne Marie Bruun 

og Lise Larsen.

3. Genvalg af 3 suppleanter: G. Henius, Kirsten Holm, E. Gramkov 
Jensen.

4. Genvalg af 2 revisorer: Else Lange og Thyra Godtfredsen.

5. Nogle personlige medlemmer ønsker at træde ud: Lise Nørgaard, 

Karen Sabroe, Jytte Christensen.

E. Tonsgaard foreslår som nye medlemmer: Inger Langberg og 

Hanne Søndergaard fra D.K.N. Vedtages.

Repræsentantskabet opfordres til at finde nye medlemmer.

Fru Lund Andersen foreslår, at man søger nye medlemmer blandt 

de ansatte i massemedierne, evt. Alice Vestergaard.



Ad G: Eventuelt.

Fru Lund Andersen: Hvordan er det gået med udlejning af butikkerne?

E. Tonsgaard: Det går planmæssigt, alle har betalt husleje.

Lund Andersen orienterer om møde afholdt i City-foreningen. Fru Lund 

Andersen anmodes om fortsat at give møde i City-foreningen.

Dagmar Henriksen beklager fru Sabroes udmeldelse.

Dirigenten afslutter mødet.

Formanden takker dirigenten.

Repræsentantskabsmøde

Onsdag, den 27. april 1977 i Restaurant Karnappen.

Dagsorden: A. Valg af dirigent.

B. Navneopråb.

C. Årsberetning.

D. Revideret regnskab til godkendelse.

E. Indkomne forslag.

F. Valg af: 1. Næstformand.

2. 2 bestyrelsesmedlemmer.

3. 3 suppleanter.

4. Repræsentantskabsmedlemmer.

5. 2 revisorer.

G. Eventuelt.

29 medlemmer er til stede. Formanden byder velkommen.

Grete Henius vælges til dirigentt^

Dirigenten konstaterer at repræsentantskabsmødet er lovligt indkaldt og 
giver ordet til Esther Tonsgaard for navneopråb^]

Dirigenten giver ordet til formanden som aflægger årsberetning.
På bestyrelsens vegne vil jeg gerne byde forsamlingen velkommen til 

vort repræsentantskabsmøde 1977, det errart, at vi i hvert fald kan 

mødes denne ene gang om året.

Pkt A. Valg af dirigent: Bestyrelsen foreslår fru Grethe Henius? 

er der andre forslag.

Pkt. B. Navneopråb ved fru Tonsgaard

Pkt. C. Formandens beretning. Beretning om en ejendom er som re el 

den at fortælle om forbedringer og reparationer, og hvad disse har 

kostet. Jeg vil begynde med det små. Lagde De mærke til, da De kom, 

at dørpartiet i nr.8 er blevet helt ændret, den gamle jernport er 

fjernet og erstattet med en teaktræsdør, og den store dør i nr.10 

har fået en make up, så nu skulle den i hvert holde farven et stykke tid. 

Og så nåede vi såvidt, at vi fik gennemført den længe ventede moder­

nisering af dametoiletterne, men det kostede også 84,000.- så hvis 

De i^ke allerede har været dernede, må De endelig huske det, inden 

De forlader huset.

Vi har også fået malet vinduer til gaden, og det kostede incl stillads— 

opstilling 35.000.-, og derudover har der været nogle småreparationer, 

som vil komme hvert år.



Det var året, der gik, og det har ikke været uden vanskeligheder. 

Som tidligere omtalt - og som nogle af Dem måske selv har oplevet - 

har det knebet meget med varmen heri ejendommen, var der for varmt i 

det ene lokale, star der for koldt i det andet, jeg har personlig over­

været, at et større selskab har erklæret, at nu havde de siddet med 

frakker på hele aftenen, så nu kom de her ikke mere, og Jeo er skeL 

mere end een gang. Nu må vi ikke glemme, at alt heri huset er over 40 ar 

gammelt. Alt dette bevirkede, at vi henvendte os til et firma S.F.luft­

teknik og bed dem gå anlægget igennem, det gjorde de, og erklærede 

anlægget for at være i god stand, men uden et nyt automatikanlæg ville 

det ikke kunne reguleres, og miseren med, at der var for varmb det ene 

sted og for koldt det andet, ville kun kunne ændres, hvis vi ofrede det 

foreslåede anlæg, og det ville koste 60.000.-. Det var en stor mundfuld, 

som vi var ganske ude af stand til at vurdere, og vi engagerede deri.br 

et rådgivende ingeniørkontor til at vejlede os, og de har bl.a. skrevet: 

Vi har konstateret, at anlægget til trods for, at det er af ældre dato, 

er i særdeles god stand, men kan ikke fungere tilfredsstillende uden 

at styringen er i orden.
Overfor dette stærke argument har vi sat arbejdet igang, og håber at 

og håber at få løst dette meget vigtige spørgsmål rigtigt.

Når jeg siger, dette vigtige spørgsmål, så er det fordi, det har v 

grebet ind i vor virksomhed på flere fronter, restaurationen har 

haft mindre omsætning i 1976 end i 1975, det har givet gnidninger i 

samarbejdet, og det har sidst men ikke mindst bevirket, at restau­

ratørparret har mistet lysten til at drive Karnappen mere, og har 

sagt op til 15 juni, og her står vi i dag

Den avisløse tid har været et stort handicap for os, vi gik den vej, 

at lade et reklamebureau indrykke en annonce k Aktuelt og restaura­
tørernes fagblad, hvilket har givet 1^ ansøgere indtil i dag.

De fleste af dem, er folk med gode uddannelser, der har haft stillinger 

på flere af de restauranter og hoteller, der i dag er nedlagte er 

lukkede. Nu kan vi vel regne med, at der kommer flere aviser i de 

kommende dage, så vi kan rykke annoncen ind engang til. Så er der 

kun at håbe, at vi har den heldige hånd at antage den rigtige mand 

til netop dette sted. Det er en situation, som jeg aldrig havde tænkt 

mig, vi ville komme i, men vi må være optimistiske, det kan være, at 

vi om nogle få år, når vi mødes kan sige, det var lykken, vi kørte 

i den samme rille. Ændringer kan undertiden også føre til noget godt. 

Nar vi kommer til regnskabet, vil man kunne se, at hvis vi havde 

belastet selskabslokalerne med alle de udgifter, der burde være 

påført, så havde de givet underskud.

Med hensyn til økonomien, så har vi ialt i dag en lejeindtægt på 

572.000.- og vi står overfor en mindre forhøjelse, kontorer og 

butikker giver alene en lejeindtægt på 437.000.-

Vi har i 1976 haft et underskud på godt 84.000.- , men på vor vedlige­

holdelseskonto er alene tre poster på tilsammen 135.000.-, så havde 

der ikke været de store poster, havde der været overskud.

De sidste tre år har været hårde ved økonomien, der har været 

tagreparationer 113.000.-

Elevatoren..... 78.000.-

Varmtvandsbeholder 55.000.-

Dametoiletter 84.000.-

Vinduer malet 35.000.- lægger de det sammen er det 365.000.-

dertil kommer i 1977 60.000.-

ialt 425.000.-

I fjor fik bestyrelsen på repræsentantskabet bemyndigelse til at

deri.br


forhøje lånene her i ejendommen med 3oo.ooo,-. Det er gået i orden, men 

først i 1977, så det er slet ikke med i dette regnskab. Det skulle gerne 

betyde, at vi ikke behøver at trække så hårdt på vor kassekredit, og at 

vi derved sparer nogle renter.

Til slut en tak til bestyrelsen, de har taget vore chock med prisværdig 

fatning. Og ikke mindst tak til fru Tonsgaard og Deres kontor, som vi 

meget ofte trækker hårdt på.

Dirigenten giver ordet til Esther Tonsgaard for aflæggelse af regnskab, 

og foreslår at punkt C og punkt D tages til debat under et.

Dirigenten efterlyser bemærkninger til beretning og regnskab.

Spørgsmål: Skal en ny restauratør svare en overtagelsessum ?

Esther Tonsgaard: Vi søger en bestyrer ikke en køber, men en vis garan­

tisum kræves.

Hanne Søndergaard: Betaler Karnappen husleje ?

Esther Tonsgaard: Ja. Desuden får Kvindernes Bygning evt. overskud af 

aktieselskabet.

H. Søndergaard: Efterlyser en bedre økonomisk gevinst af restaurant 

Karnappen.

Ninna Andersen: Konkurrencen er hård, vi må have en restaurant med et 

godt navn.

I.M. Pedersen: Karnappen tabte mange kunder p.gr.af det kedelige milieu. 

Foreslår en frokostrestaurant, mener også mange vil komme af loyalitet. 

Kirsten Holm: Er der yngre blandt ansøgerne ?

Esther Tonsgaard: Vi har endnu ikke modtaget alle ansøgningerne.

N. Kalckar: Er der kvindelige ansøgere ?

Formanden: Nej. Men vi har fået mange gode ansøgere.

Årsberetning og regnskab godkendes.

Der er ikke indkommet forslag.

j Valg.

Næstformand Anne-Marie Bruun genvælges.

2 bestyrelsesmedlemmer Gertrud Lund Andersen og Lise Larsen genvælges^.

3 suppleanter Grethe Henius, Esther Gramkov Jensen, Kirsten Holm genvælges. 

Repræsentantskabsmedlemmer:

Birgit Fogh Andersen anbefales af Oda Christensen

Bodil Lund Jacobsen, cand.jur. anbefales af Kirsten Petersen og Lise Larsen 

Else Kjeldgaard

Edith Kjærsgaard -anbefales af Esther Gramkov Jensen

Kate Christensen -

Repræsentantskabet tilslutter sig valget af disse 5 forslag.

2 revisorer Else Lange og Thyra Godtfredsen genvælges.

Eventuelt^ Fru Helweg Larsen efterlyser navnene på bestyrelsesmedlemmerne. 

Hanne Søndergaard: Vi har et praktisk problem med at komme ind og ud af 
huset, når vi holder møder udenfor restaurationstiden.

Esther Tonsgaard: Vi kan forsøge at holde åbent til kl. 2o,så vagtselskabet

kan lukke dørene.

Formanden takker dirigenten.

Mødet hæves. /'



Ekstraordinært repræsentantskabsmøde den 22.9.1977 kl. 19.3o i Kvinder- 

ned Bygning.

Dagsorden: 1. Godkendelse af optagelse af kreditforeningslån til beta­

ling af ombygning af restaurant Karnappen.

2. Eventuelt

3. Forevisning af ombygningen.

Formanden byder velkommen og foreslår Grete Henius som dirigent. 

Dirigenten konstaterer at repræsentantskabet er lovligt indkaldt, og 

giver ordet til E.Tonsgaard for navneopråb. 

29 repræsentanter er til stede.

Dirigenten giver ordet til formanden for aflæggelse af beretning.

Den væsentligste årsag til afholdelse af denne ekstraordinære general­

forsamling er godkendelse af optagelse af et lån, men jeg finder det 

rimeligt at give et kort rids over forholdene heri ejendommen. Som jeg 

nævnte i foråret ved vort ordinære repræsentantskabsmøde, havde vor 

tidligere restauratør Agenskov sagt op, og vi følte, vi stod i en van­

skelig situation, idet der i det pågældende tidsrum ingen aviser udkom. 

Vi averterede imidlertid i Aktuelt og i restauratørernes fagblad og vi 

fik også en del ansøgninger, jeg tror dog at mund til mund metoden var 

den mest virkningsfulde. Fru Tonsgaard havde samtaler med flere, og vi 

standsede op ved den mand, som De nu senere på aftenen vil blive præsen­

teret for, nemlig René de Waal. Han blev antaget på de samme vilkår som 

den tidligere restauratør havde haft - dog med den ændring, at han har 

års opsigelse i stedet for 3 mdr. Det har vi set denne gang, hvor lidt 

der kan nås på 3 mdr., når der skal forhandles til flere sider. En ting 

blev vi hurtig klar over, at sammen med en ny restauratør måtte vi gå 

med til en ombygning, og det må jeg formode er i tråd med repræsentant­

skabet, for vi har vel ikke haft et eneste repræsentantskabsmøde, hvor 

ikke en eller flere medlemmer har kritiseret lokalerne og ønsket for­

andringer. Nu er det sket, men som altid, når man rører ved en ting, 

trækker det meget mere med sig. Vi gjorde selvfølgelig det, at vi straks 

henvendte os til vor arkitekt, og bad ham gå huset igennem og i samråd 

med de Waal og hans ønsker udarbejde et forslag. Det blev til både 1, 

2 og 3 forslag og slutresultatet er kort og godt blevet på omkring 

4oo.ooo kr. Jeg kan ganske kort ridse op, hvordan vi er kommet til 

dette beløb, selvom det næppe siger Dem meget, før De ser det, og vi 

glæder os faktisk til at vise det frem. Vi har allerede forelagt det 

for bestyrelsen, der selvom der var murbrokker og malerbøtter, erklæ­

rede sig tilfreds med vore dispositioner. Jeg forventer, det første 

spørgsmål i debatten vil blive, hvordan klarer vi økonomien. I 1976 fik 

vi bemyndigelse til at optage et lån på 3oo.ooo,- og da tilbød Kredit­

foreningen Danmark os kr. 9oo.ooo, men vi havde kun brug for de 3oo.ooo.



Vi har nu forespurgt, om de stadig står ved tilbuddet, således er der nu 

er 600.000, og det gør de. Vi ønsker imidlertid kun at hjemtage de 

åoo.ooo. Jeg kan oplyse, at ejendommen efter 16.vurdering nu er steget 

fra 5 til 6 mill. kr. Arbejdet er færdigt og skal efter loven fakture­

res med 15% moms.

Dirigenten takker for fyldestgørende beretning og efterlyser spørgsmål 

til formandsberetningen.

Fru Helweg Larsen: På hvilke vilkår antages restauratøren? Hvorfor låne 

600.000, når vi kun skal bruge 4oo.ooo?

E. Tonsgaard: Restauratøren får fast løn, 9o.000,pristalsreguleret,
samt 1/3 af overskuddet,efter at huslejen til Kvindern 
Bygning er beregnet med 12% af omsætningen.

Lund-Jacobsen: Hvor meget er bygningen belånt?

E. Tonsgaard: 1.4oo.ooo

G.Fenger-Møller: Jeg synes den nye restaurant er meget nydelig, men

hvad vil der ske, hvis repræsentantskabet ikke giver 

tilladelse til optagelse af lånet? Lejerne har fået 

brev om huslejestigninger, har dette noget at gøre 

med den økonomiske krise K.B. synes at befinde sig i?

Formanden svarer fru Helweg-Larsen, at vi evt. skal bruge flere penge 

end de 4oo.ooo. Svarer fru Fenger-Møller, at vi næppe kan siges at være 

i en økonomisk krise efter de oplyste tal. Vi kunne ikke indkalde repræ­

sentantskabet midt om sommeren - det var vanskeligt nok bare at samle 

bestyrelsen.
2 

E. Tonsgaard redegør for huslejestigningen: Prisen er 25o kr. pr. m 
2

for lokaler til gaden og 225 kr. pr. m for lokaler til gården. Der fin­

des et stort bruttoareal, lejen heraf er meget nøjagtigt og retfærdigt 

fordelt. Ingen af erhvervslejerne har protesteret mod forhøjelserne, 

det er foreningerne det kniber for, dette er forståeligt, og E.Tonsgaard 

er villig til at afholde et møde med de betrængte foreninger med hen­

blik på evt. særordninger.

Fenger-Møller takker for god redegørelse og ønsker gerne et møde med 

administrator. Synes det er principielt rigtigst at indkalde repræsen­

tantskabet før ombygningen.

Harriet Betak mener repræsentantskabet skulle have været indkaldt. Mener 

kvindeforeningerne bør have en fortrinsstilling.

Astrid Hvidt roser arkitekten og takker for den udmærkede ombygning u- 

den hun har været indkaldt, takker fordi hun ikke er blevet ulejliget. 

Birthe Arnholz mener repræsentantskabet burde have været indkaldt. Spør- 

ger om, hvad den procentvise stigning pr. m bliver. Foreslår at kvin­

deforeningerne må bruge lokalerne gratis.

E. Tonsgaard svarer på huslejespørgsmålet. Gratis lokaler kan vi ikke 

præstere. Salene har givet underskud sidste år.

G. Henius: K.B. er billigst i salsleje,sammenlignet med andre mødeloka-



ler.

Spørgsmål: Er der kurstab ved at optage dette lån?
Ja,lånet optages i obligationer på 885.ooo,som vil indbringe 

E. Tonsgaard: 600.000. Reel rente 16,42%.

Alice Høg: Bestyrelsen skulle have sendt et brev om,at de Waal havde 

overtaget Karnappen. Det var forkert, vi måtte læse det i 

avisen.

Formanden: Dette beklager vi meget, men vi var uden skyld i avisomtalen.

I. Langberg: D.K.N. vil også være taknemmelig for en ordning vedr. hus­

lejen.

B. Arnholz: Takker E.Tonsgaard, anmoder om en lille fordel ved leje af 

salene.

Formanden: Huset skal køre rundt. Vi er villige til at tage en forhand­

ling med kvindeforeningerne, men hvorfor vil kvindeforeninger­

ne skille sig ud fra de andre lejere.

E. Tonsgaard: Det er for hårdt at man bebrejder bestyrelsen, at repræ­

sentantskabet ikke er indkaldt. ler er blevet orienteret om 

situationen ved sidste repræsentantskabsmøde.

Henny Sønderby: Repræsentantskabet er blevet underrettet, og hvis man 

har behov for orientering herudover kan man altid indhente 

oplysninger hos E.Tonsgaards kontor.

H.K. Vil også gerne være med til et møde med administrator.

Da der ikke er flere spørgsmål, går man over til afstemning om optagelse 

af lån. Det vedtoges at optage lån i Kreditforeningen Danmark 41.serie 

7% lo-årigt lån kr. 885.000, der vil give et provenue på ca.kr. 600,000. 

29 stemmer for, 3 undlader at stemme, ingen stemmer imod.

Da der intet er under eventuelt hæves mødet, og man går til fremvisning 

af ombygningen.

Mødet hævet.



/Repræsentantskabsmøde i Kvindernes Bygning afholdt den 26 april 

1978 kl. 19,3o i Malerisalen, Restaurant Karnappen.

Dagsorden:

A. Valg af dirigent.

B. Navneopråb.

C. Årsberetning.

D. Revideret regnskab til godkendelse.

E. Indkomne forslag.

F. Valg af :

1. 3 bestyrelsesmedlemmer.

2. 3 suppleanter

3- Repræsentantskabsmedlemmer. 

4. 2 revisorer.

G. Eventuelt.

Formanden byder velkommen. Kirsten Holm vælges til dirigent, og 

konstaterer, at mødet er rettidigt indkaldt i flg. lovenes § 9- 

Esther Tonsgaard foretager navneopråb.

Dirigenten give,? ordet til formanden, som aflægger årsberetning: 

Som det så ofte er sagt, er beretning om en ejendom forsåvidt mest 

regnskabet, der er det væsenligste, og et så unormalt år, som det 

vi skal behandle i aften, er det kun tallene, der siger noget, og 

derfor ber jeg om dirigentens tilladelse til, at vi slår pkt. C og 

D sammen, så de kan drøftes under et.

For det første havde vi jo en ekstaordinær generalforsamling d. 22 

september, hvor de fik en redegørelse , dels for ansættelsen af den 

nye restauratør, dels for hele den store ombygning.

De første 5 mdr. af 1977 kørte vi meget småt, dels var det gamle 

restauratørpar kørt trætte, dels var der vel ikke noget at sige til, 

at gnisten ikke mere var tilstede, når man havde sagt op og skulle 

forlade skuden.

Dernæst var restaurationen lukket i 3 mdr., og så er det jo ikke 

sådan, at folk står i kø og venter på at komme ind med det samme. 

Der har været mange vanskeligheder med indkøringen af alt det nye, 

men såvidt vi på nuværende tidspunkt kan vurderer det hele, så er 

brikkerne ved at falde på plads. Jeg kommer her ret ofte, og den lil­

le restaurant er ret godt besøgt. Selskabslokalerne bliver også 

brugt meget, og så er der endelig de store sale i underetagen, det 

bliver formodentlig som kursuslokaler, med dertil hørende spisnin­

ger. Der gives en god betjening, og der er mange af de kunder, der 

havde forladt os, der er kommet igen.



Priserne: Der kommer vi sikkert til et ømt punkt, så nu skal De høre 

men jeg vil dog på forhånd sige, at jeg har undersøgt priserne andre 

steder, og måske ligger vi lidt i overkanten, men så er vore lokaler 

sandelig også i en helt anden stand.

Huslejeforhøjelser: Med hensyn til huslejeforhøjelserne, vil det be­

tyde, at der vil indkomme ca. 800.000 kr. i husleje , fra hele ejen­

dommen.

Det oplyses, at Meta Hansens legat i år er uddelt til Dagmar Jonna 

Husdal fra Færøerne.

Dirigenten giver ordet til fru Tonsgaard for aflæggelse af regnskabet. 

Fru Tonsgaard oplæser driftsregnskabet og oplyser nærmere om for­

skydninger i de enkelte poster.

Valg: De 3 bestyrelsesmedlemmer, Kamma Andersen, Marie Louise Truels 

Christensen og Marie Louise Rasmussen, genvælges.;De 3 suppleanter, 

Grete Henius, Esther Gramskov Jensen og Kirsten Holm, genvælges lige­

ledes. Gertrud Lund-Andersen anbefales af formanden. Repræsentant­

skabet tilslutter sig valget af dette forslag.

Revisorer: Thyra Gotfredsen genvælges, Else Lange ønsker ikke genvalg, 

Inger Langberg foreslås af bestyrelsen og vækges.

Eventuelt: Hanne Søndergaard ville gerne høre nærmere om formålet 

for Kvindernes Bygning, der i flg. vedtægterne er stiftet i 1895- 

Midlerne til rejsning af bygningen hidrørte i flg. § 3, dels fra en 

udstilling, og dels fra en landsindsamling. Ville gerne have nærmere 

belyst, hvorfor alle disse travle kvinder, der sidder her,er med til at 

forvalte denne bygning.

Formanden svarede, at hun godt kunne forstå spørgsmålet. Fandt at vi



måtte beundre det mod, der skulle til at rejse denne bygning. For­

målet var klart ved starten ifl.vedtægterne, men tiderne og konjunkf 

turerne styrer udviklingen. Det kunne fx ikke nytte, at vi ville 

holde fast ved drift af hotellet - det skulle bygges helt om og gen- 

nemmoderniseres,og det ville alligevel ikke kunne svare sig. Tanken 

v?* jo oprindelig, at kvinder fra hele landet^ de% skulle deltage i 

møder i Københa^n^kunnei^overnatte her, hvor møderne blev afholdt. Nu 

er t^fikmulighederne helt andre.

Det er svært at sige, hvad vi vil fremover - det sidste år har bragt 

en fuldstændig omvæltning. Vi^øger at tilpasse os , og vi tror, det 

vil kunne gå fremover. Spurgte fru Tonsgaard, om hun kunne føje noget 

til fra sit kendskab til driften af bygningen.

E. Tonsgaard oplyste, at hun har været i bygningen allerede fra 1942 

som fuldmægtig hos LRS Ingeborg Hansen. Det var også dengang vanske­

ligt, at få det til at køre rundt. Ville gerne i dag kunne give de 

Kvindeforeninger, der holder møder her,et tilskud til afholdelse af 

større møder. Men det ville kræve et ret stort overskud på regnskabet. 

Kirsten Holm fandt ideen god, msn og spurgte hvor stort overskuddet 
T. 

skulle være, før der kan gives støtte.
Birte Arnhol^var glad for de visioner om støtte. Roste ombygningen.

Inger Margrethe Pedersen sluttede sig til tanken om nedslag i salslejen 

for kvindeforeningerne. Vigtigt da de nye kvindehuse stilles gratis 

til disposition. Påpegede at der jo ligger en stor skjult kapital^^^e^n 

Ville gerne vide om der kunne blive overskud de næste år og i hvilken 

størrelsesorden. Efterlyste langtidsplaner eller nærmere"mellemfristede, 

E.Tonsgaard nævnte, at man har ladet kvindeforeningerne få lejeforhøj­

elserne strakt over 3 år for at gøre det lempeligere. Overskuddet 

kan vi ikke vide noget om endnu, det vil afhæmge af, hvorledes restau­

ranten går.

Helweg Larsen spurgte, om brandsikringen var i orden.

ET sagde, at det var den,og der er ingen særlige krav, da der ingen 

bor her om natten.

Formanden takkede for indlæggene, og.lovede, at der ville blive en 
generel debat om bygningens fremtid^^^ åfis. repræsentantskabsmøde. 

Formanden takkede dirigenten, administrator og bestyrelse.

Også tak til den afgåede revisor Else Lange. 

iMødet hæves.é

Ref. Gertrud Lund-Andersen. \



Ekstraordinært repræsentantskabsmøde i 

Kvindernes Bygning.

Tirsdag d. 27, juni 197% kl. 19.oo

Dagsorden:

1. Reparation af facaden på bygningen 

Niels Hemmingsensgade 8-lo

2. Eventuelt.

2$ repræsentanter var mødt.

Dagmar Henriksen byder velkommen 

Grete Henius vælges til dirigent 

Esther Tonsgaard foretager navneopråb 

Dirigenten erklærer repræsentantskabet for lovligt indvarslet og 

giver ordet til formanden, som redegør for forholdene omkring 

facaden. I
Den 31 maj modtog jeg en meget alarmerende skrivdlse fra fru Tonsgaard 

- jeg havde p.gr. a. sygdom i familien - ikke været til at træffe pr. 

telefon. Fru Tonsgaard skriver:

Der er begyndt at falde fliser ned fra facaden, og vi har 

måttet rekvirere arkitekt,murermester, Falck, politi og bygningsinspektør 

det drejer sig om enkelte fliser, men der er fare for flere.

Jeg reagerede selvfølgelig omgående,og mit første spørgsmål 

var: er der kommet mennesker til skade, jeg tænkte straks på den ulykke 

der skete henne på Bangs hjørne for få år siden.

Det var der ikke, og så tog vi fat på det praktiske,, og det første var 

et 910de med forretningsudvalget og arkitekten, man var straks gået

igang med at undersøge, hvor mange løse fliser, der kunne tænkes at 

være, og man havde derfor banket rundt omkring på hele facaden, og 

resultatet var chokerende. Man gik frem på den måde, at man overalt 

bankede på fliserne, og hvis det gav en hul lyd, var man klar over, 

at de sad løse bagved. Arkitekten havde lavet en skitse til os over 

hvormange steder de foreløbig h avde fundet, og kom samtidig med den 

bemærkning, at der kunne godt være flere. Jeg ^leb hurtig klar over, 

at tiden nu var inde til at hele facaden ville løsne sig, og jeg 

stillede arkitekten det spørgsmål, om han ikke mente, at det var 

bedst at tage alle fliserne ned, og så eventuelt lave en pudset 

facade. Det mente han absolut, men havde ikke villet foreslå det, 

da han mente, vi ville beholde den nuværende facade.

Vi indkaldte derefter til bestyrelsesmøde den 8 juni og forelagde 

sagen, således som den stod på det tidspunkt. Bestyrelsen accepterede 

vort forslag om at tage alle fliserne ned under alle omstæhdigheder, 

og så gå videre med at finde frem til et materiale, der kunne erstatte 

det nuværende, - eventuelt pudse og med en farve.

Arkitekten fik bemyndigelse til at gå videre med sagen og undersøge 

hvad der fandtes af materialer, der kunne holde. Han fik også 

bemyndigelse til at sætte sig i forbindelse med teknologisk institut,



for at have en konsulent, der kunne sige god for de materialer, man 

finder frem til.

Derefter fortsatte man med at tage alle fliserne ned over hele 

facaden med undtagelse af stueetagen og 5' sal, og mente så, at det 

puds, der sad underneden , kunne forenes med det materiale, der skulle 

danne den ny facade - men ak endnu engang viste der sig nye vanskelig­

heder, heller ikke det duede, så det var bæredygtigt, men det skal 

også fjernes, idet bygningens skelet faktisk er en jernkonstruktion, 

hvorpå der ligger et lag cement og mørtel og derefter fliserne, kan 

man godt tænke sig, at en ejendom der er 43 år gammel og som jo 

delvis er bygget på gangende grund efterhånden har arbejdet og 

materialerne arbejder ikke ens, hvorfor de så skubber de yderste lag 

ud, og i fredags viste det sig, at det inderste lag også skal ned - 

med andre ord, vi skal hele facaden igennem engang ^il

Som De vil se, restauranten er lukket, forretningerne i stuen 

har selvsagt mindre omsætning, og dertil kommer, at vore lejere lever 

i et sandt helvede herinde, det er praktisk taget umuligt at arbejde, 

når der bliver banket og brugg elektriske bor og hvad ved jeg. Her 

bliver klaget fra lejerne, og her bliver klaget fra genboerne, , og 

det ene hold kan ikke arbejde, det andet hold kan ikke sove, for der 

bliver gjort hvad der kan gøres, idet man er gåe^ %ed til —

forskudt arbejdstid, således at håndværkerne begynder kl. 5 om morgenen 

for at undgå mere støjgene end allerhøjst nødvendigt.

Og så sætter ferietiden ind fra d. 3 juli og 3 uger frem k tiden, først 

var der blankt afslag fra arbejdernes side om nogen form for ændring 

i deres ferieplaner, hvilket er forståeligt af hensyn til familien, 

men så sdnt som i dag er man gåe^ med til at der hele tiden vil være 

arbejdere tilstede måske dage kun en enkelt mand måske andre dage 

flere, men det er begrænset hvormange arbejdere en murermester har, der 

kan udføre dette specielle arbejde, og tage andre håndværkere ind 

til at udføre dette, vil ingen murermester vove.

Stilladset der står herude har koster 22.000.- at sætte op, og vil 

kagte atter 22.000 at tage ned foruden kr. 240.- pr. dag, hvorlænge 

ved vi ikke men det vil i hvert fald blive et sted mellem 50.000 og 

60.000.-. Der er til dato brugt ca. 25.000 i arbejdsløn blot for 

at pille fliserne ned.

Nu vil man selvfølgelig spørge, hvad har man tænkt sig at gøre, hvis 

De havde spurgt mig i går, havde jeg svaret, jeg ikke vidste det, 

for efter forskrækkelsen i fredags, ha^de vi hverken det indvendige



eller det udvendige. Men selvfølgelig arbejdes der energisk både 

fra arkitekt og murermester på at finde et holdbart og smukt stof at 

bygge en facade op med, og så sent som i dag har jeg været ude at se 

en ejendom i Thorsgade, der er lavet af et materiale, der hedder 

Nortes, og som foruden at være sammensat af et bindemiddel, samtidig 

indeholder et farvestof, som skulle kunne holde i 10 år, men i Holland 

hvor det kommer fra - hævder man, at det holder meget længere. Som 

underlag skal man kunne sprøjte med et tyndt pudslag, dertil er vi nået 

i dag og der er i eftermiddag afsat prøver så godt det lader sige gøre, 

og^f^r—dem^-der tør vove sig ud på stilladset kan man måske danne sig 

et billede af, hvordan det vil komme til at se ud.

Der kan ske ændringer endnu, men vi har ment det rigtigst at 

indkalde repræsentantskabet og give dem denne redegørelse så god^ 

og så sagligt, som det nu lader sig gøre. Der var andre ting, vi 

havde tænkt os, der skulle have været gjort i år, men en lussing 

af denne størrelse ændre selvfølgelig alle planer. Vi tager forment 

spørgsmålet om tætning af vinduerne i restauranten med samtidig med 

facaden ellers intet, udoverdaglig Vedligeholdelse.

Med hensyn til økonomien giver jeg ordet til fru Tonsgaard, vi er jo 

hårdt, for var dette overgået en privat mand, havde han ikke haft 

anden udvej end at sælge den.

E.T. redegør for økonomien. Repræsentantskabet skal indkaldes igen 

hvis vi skal optage et lån.

Lund Jacobsen: spørger om hvad henvendelsen til teknologisk institut 

har ført til. Foreslår at man henvender sig til andre 

sagkyndige organer også.

Karen Balling: Er det sten eller puds der kommer på facaden?

Formanden: Det bliver puds, Nortecta. I den gule farve som findes 

på huset på hjørnet af Valkendorffsgade.

Spørger: Var der ikke en garanti, da vi fik facaden repareret for

15 år siden?

Formanden: Vi tør ikke sætte plader op igen. Vi får nu en garanti 

for det pågældende stof vi sætter op.

E.Tonsgaard: Har spurgt arkitekten om vi kan gøre noget for at en 

evt. garanti kan komme os til gode. Hen der er ikke 

noget at udsætte på det stykke arbejde, der er udført 

for 15 år siden. Materialet har været udmærket. Skaden 

skyldes temperatursvingninger og at huset arbejder.

A. Hvidt: Bliver det mere holdbart med farve. Jeg synes den rå

flade er køn.

Formanden: Det bliver ikke mere holdbart, det er en smagssag om

man vil have farve. Det er også afhængigt af, hvad 

bygningsinspektøren siger.

Kate Kristensen: Hvor mange års erfaring har man med Nortecta? 

Formanden: Vi har ingen erfaring, Men Teknologisk Institut er

spurgt.

Kirsten Holm: Forureningen kan vi ikke tage højde for. Har hørt om 

Nortecta fra Holland, hvor luftfugtigheden og forure­

ningen er høj, her er man tilfredse med Nortecta.
Eormanden anmoder repræsentantskabet om tilladelse til at ga videre 



med planlægningen indenfor de anviste rammer. Dette tiltrædes.

Oda Christensen:Vi må gøre alt for at undgå en kaxtastrofe. Det 

vigtigste er, at den facade vi lader opsætte, er 

sikker,

E. Gramkov: Skal der være fliser foroven og forneden?

E. Tonsgaard: Der er ingen grund til at fjerne de fliser, der er 

nede ved gaden.

Lund Jacobsen: Har bestyrelsen overvejet at sælge bygningen?

Kan man blive stillet overfor krav fra bygningsin­

spektøren?

Formanden: Vi tænker ikke på at sælge ejendommen, økonomisk

bliver det ikke nødvendigt.

Marie Louise Rasmussen: Kan vi risikere at få erstatningskrav fra 

nogle af lejerne?

E.Tonsgaard: Endnu har vi ikke hørt noget.

Fogh Andersen: Kommer huslejerne til at stige yderligere?

Formanden: Huslejestigningerne er afgjort. De højere huslejer

begynder at komme ind nu. Vi forsøger at klare 

økonomien ad anden vej.

Spørger: Hvor lang tid vil det tage?

E. Tonsgaard: Restauranten forventes at åbne 1. august

Dirigenten efterlyser flere spørgsmål, der er ikke flere, der ønsker 

ordet, 

Formanden takker dirigenten, takker for fremmødet og takker for 

tilsagnet om at gå videre med planerne.

Repræsentantskabsmødet afsluttes kl. 2o.3°

Ekstraordinært repræsentantskabsmøde den 22. september 1978 kl. 19.oo 

Kvindernes Bygning.

Dagsorden: 1. Optagelse af lån i Kreditforeningen Danmark til be­

taling af udgifterne ved ombygningen af facaden 

Niels Hemmingsensgade 8-lo.

2. Eventuelt.

Dagmar Henriksen byder velkommen. Esther Tonsgaard vælges til dirigent. 

Navneopråb: 22 deltagere var mødt. Esther Tonsgaard redegør for lånetil­

bud fra Kreditforeningen Danmark, som indeholder 2 tilbud: 

1. 41.serie 7% kr. 537.ooo,oo lo års løbetid 

2. 41.serie lo% kr. 475.ooo,oo lo års løbetid.

Det første giver en effektiv rente på 15,6o%, det andet på 16,96%. Esther 

Tonsgaard anbefaler det første, som vil give et provenu på kr. 38o.ooo,oo. 

Hun oplyste, at Kreditforeningen også har tilbudt et yderligere lån på 

kr. 158.ooo,oo 7%, nar byggeregnskabet foreligger.



Lund Jacobsen spørger, om vi skal tage også dette lån, eller om vi vil 

beholde kassekreditten.

V.Helweg Larsen: Er der ikke mulighed for tilskud til reparation eller 

eller isoleringslån?

Dagmar Henriksen giver en oversigt over byggeriets forløb, som ved mø­

det den 27.o6.1978 ( se dette ).

Tove Koed: Er der kommet erstatningskrav fra forretningerne på

grund af stilladset foran bygningen i de 3 måneder.

Esther Tonsgaard: Der er ikke mulighed for tilskud til reparation. 

Forretningerne har ikke rejst erstatningskrav.

Det vedtages herefter enstemmingt at optage lån i Kreditforeningen Dan­

mark 41.serie 7% stort kr. 537.ooo,oo 

ad 2. Eventuelt: På forespørgsel oplyser formanden, at Karnappen har 

mange bestillinger, og at vi mener, det går fremad. Vi 

får jo ikke et normalt regnskabsår, da der har været 

lukket i 3 måneder.

Repræsentantskabsmøde onsdag, den 2.maj 1979 i Kvindernes Bygning

3o repræsentanter var mødt.

Dagsorden: A. Valg af dirigent

B. Navneopråb

C. Årsberetning

D. Revideret regnskab til godkendelse

E. Indkomne forslag

F. Valg af: 1. Formand

2. 2 bestyrelsesmedlemmer

3. 3 suppleanter

4. repræsentantskabsmedlemmer

5. 2 revisorer.

G. Eventuelt.

Ad A: Formanden byder velkommen og foreslår Kirsten Holm som dirigent. 

Kirsten Holm vælges og konstaterer, at repræsentantskabsmødet er retti­

digt indkaldt, beklager at mødet ikke har kunnet holdes i april måned. 

Forsamlingen giver sin tilslutning til, at repræsentantskabsmødet af­

holdes.

Ad B: E. Tonsgaard foretager navneopråb.

Ad C: Formanden aflægger beretning.



Repræsentantskabsmøde 2/5 79 kl. 19.30 i Kvindernes Bygning

Normalt plejer repræsentantskabets medlemmer jo ikke at mødes mere end een 

gang om året, men i de sidste to år har vi været nødt til at afholde ekstra­

ordinære repræsentantskabsmøder, i 1978 endda både d.27/6 og d. 22/9.

Første gang gav jeg Dem en udførlig beskrivelse af skaderne på facaden, og 

and n gang var det optagelse af lån. Ellers skulle en ejendom af denne 

størrelse som Kvindernes bygning jo ikke indeholde de store problemer, men 

det kan vi jo ikke sige os fri for i de sisdste år.

I 1 77 var det vi skiftede restauratør, og da det var længe siden, der var 

moderniseret i ejendommen, beslutte e vi at tage kra ftigt fat, ikke noget 

med la perier, men en virkelig reanemgriben e restaurering og ombygning 

for at stabilesere arbejdet for den nye restauratør, men det betød jo standsning 

af restauranten i 4 mdr. og dermed stor byggeomkostninger og samtidig nedgang 

i indtægterne fra restaurationen.

I 1978 regnede vi med et normalt år, men tværtimod da facaden faldt ned, 

måtte restaurationen igen lukke i ca. 4 mdr., og desu en betø dot atter 

store byggeomkostninger og igen nedgang i indtægterne.

Som dot huskes optog vi et lån i 1978 på 537.000.- i septbr. md. og vi har 

også i 1978 fået huslejeforhøjelser, og dertil kommer, at der gennem årene 

har været ført en fornuftig økonomi, ligesom ejenddmmen aldrig har været

II 

særlig højt belånt, så alt i alt har vi - selv med de store overraskelser - 

ikke haft økonomiske vanskeligheder, og når vi ko'mer til regnskabet vil 

De også se, at det frenviser et godt overskud.

Så vidt, vi kan se, er der ingen overhængende reparationen, men man kan 

selvfølgelig aldrig vide sig sikkert, og jeg kan også sige, at vi 

ikke er færdige med vanskelighederne endnu, for netop for få dage siden 

har vor restauratør sagt sin kontrakt op. Det må siges om ham, at han lige 

fra den før te dag har været meget flittig, han har ryddet op, og han har 

slidt i dot på mange felter, men at han har haft skuffelser, er der ingon 

tvivl om, han mente fra starten, at de ne restaurant skutle kunne præstere 

en omsætning på henved 2 mill, og det er kun blevet til ca. det halve. Det 

er heller ingon let branche personale- og lønningsmæosigt, og nu er han kørt 

træt, det er ikke af os, vi har haft et godt samarbej e med ham, men han 

synes vist også, at samfundet tager lidt rigeligt, og han har i hvert fald 

overfor os givet udtryk for, at han forlader landet så snart eet kan lade 

sig gøre.

NR vil De jo nok spørge, hvad vi har tænkt os, og dertil kan jeg kun svare, 

at det hele er af så ny dato, at vi knapt har haft tid til at tænke. Måske 

har vi et enkelt emne i kikkerten, men ikke så sikkert, at vi tør udtale os om 

det. Dog vil jeg sige så meget, at bestyrelsen er indstillet på, at restau-



3

rationen skal køre videre. Den store ombygning er jo absolut ikke tabt, 

men har stadig sin værdi, og jog har hørt mange, der har syntes, her var 

hyggeligt, og jeg mener også, jeg er beretti ot til at sige, at der har 

været serveret god mad, og jeg har hørt megen ros herinde fra. Det er 

muligt, at bestyrelsen er de sidste, der får at vide, hvis man hører 

klager ude omkring, nennvi har ihvert fald ikke kunn t få det indtryk 

andet end at der var tilfredshed.

Derfor må og skal det fortsætte, for lu ker restauranten, og hotellet 

har vi lukket for flere år siden, så bliver det en ganske almindelig 

udlejnings ejendom, og så har Kvindernes bygning fraveget den sidste rest 

af sin oprindelse. Det er jo en dårlig trøst, at det går tilbage mange 

steder, men det er e faktiske forhold, tiderne er vanskelige, og så 

gælder det blot om, at man ikke (iver op for de første lussinger man får.

Og så har jeg kun tilbage at sige tak til bestyrelsen, tak for for tåelse 

når vi kaldte og fromlagde problemerne.

Også tak til fru Tonsgaard og deres damer for al den hjælp, de alle yder 

os fra deres kontor. Jeg håber, vi må kunne stå sammen, sålænge der er 

brug for os.

Dirigenten efterlyser kommentarer til beretningen.

Der spørges om, hvornår de Waal rejser. Dette besvares og herefter god­

kendes beretningen.

Ad D: E. Tonsgaard forelægger regnskabet.

Der spørges, om vi mister penge, når restauratøren rejser.

E.Tonsgaard: Restauratøren er bestyrer, han har intet økonomisk ansvar. 

Underskuddet er vokset, men vi håber, det kan dækkes ind.

Regnskabet godkendtes.

Ad E: Der er ingen indkomne -forslag.

Ad F. 1: Dagmar Henriksen genvælges som formand.

2: Edith Kalkar og Oda Christensen afgår, Oda Christensen er vil­

lig til genvalg.

Bestyrelsen foreslår 1.suppleant Grete Henlus som nyt bestyrel­

sesmedlem.

Kirsten Rasmussen (radikal) foreslår Bodil Lund Jacobsen.

Efter skriftlig afstemning vælges:'

Grete Henius 22 stemmer

B. Lund Jacobsen 8 stemmer

Bestyrelsesmedlemmerne bliver således Oda Christensen og Grete 

Henius. \

3: Bestyrelsen foreslår Bodil Becker, Kirsten Rasmussen foreslår

B. Lund Jacobsen som ny suppleant.

Esther Gramkov og Kirsten Holm er villige til genvalg.

Efter skriftlig afstemning vælges:

E. Gramkov 29 stemmer

K. Holm 24 stemmer

Bodil Becker 19 stemmer

B. Lund Jacobsen 18 stemmer - vælges ikke.



Ad F. 4: Der findes 4o repræsentantskabsmedlemmer, så der er intet 

valg til repræsentantskabet.

5: Inger Langberg

Thyra Godtfredsen 

Disse 2 genvælges.

Ad G: Formanden: Ved sidste repræsentantskabsmøde blev spørgsmålet 

stillet: Hvad vil vi med Kvindernes Bygning?

D.H. vil gerne have et hus, der er i orden, og som kan løbe rundt.

Vi ved, at fru Gramkov står for en kreds, som ønsker en anden linie. 

Dirigenten: Henviser til det nyligt afholdte bestyrelsesmøde og anmo­

der E. Gramkov om at redegøre for de tanker, som rører sig i unge kred­

se .

E. Gramkov: Efterlyser forsamlingens tanker om disse ting.

Inger Langberg: Støtter E. Gramkov. Vil gerne have en gruppe nedsat, 

som kan belyse sådanne forslag, evt. nedsættelse af lejen for kvinde­

foreningerne.

Lund Jacobsen: Støtter tanken om at nedsætte et udvalg. Regnskabet gi­

ver et overskud på 7o.ooo kr. - kan dette blive større til gavn for 

foreningerne?

Janne Houmand støtter forslaget.

En efterlyser kontinuitet i forsamlingen, vi ses kun en gang om året. 

Formanden: På bestyrelsesmødet nåede vi så langt som til at nedsætte 

et udvalg. Forsamlingen er enig i at følgende medlemmer udgør et ud­

valg: E. Gramkov, Lise Larsen, Lund Jacobsen, Edith Kjersgaard, (Hanne 

Søndergaard) Janne Houmand.

Kirsten Rasmussen: Højttaleranlægget i den store sal har ikke virket 

ved et møde i kommunelærerforeningen.

En spørger, hvordan det går i City-foreningen.

Formanden refererer G. Lund-Andersens beretning fra sidste møde i 

City-foreningen.

E. Tonsgaard efterlyser nogen, der vil skrive Kvindernes Bygnings hi­

storie fra 1898, så længe der er nogen, der kan huske den. Jubilæum 

1985.

Repræsentanten for D.K. spørger om, hvem der sidder i bestyrelsen. 

Kjersgaard efterlyser liste over organisationens og bestyrelsens 

medlemmer.

De medlemmer, som ikke har interesseret sig for Kvindernes Bygning i 

5 år, bør slettes af repræsentantskabet.

Janne Houmand: Lægger bestyrelsen vægt på at få en kvindelig restaura­

tør? Nej.

En spørger, om stillingen bliver slået op.

Formanden: Måske bliver det nødvendigt.

Mødet afsluttes kl. 21.3o.



Ekstraordinært repræsentantskabsmøde onsdag den 1$. april 198o kl. 19.30.

Dagsorden: Restaurant Karnappens fremtid.

Formanden byder velkommen. Kirsten Holm vælges til dirigent.

Esther Tonsgaard får ordet for navneopråb.

37 repræsentanter til stede.

Fra bestyrelsen: Dagmar Henriksen, E&thor Tonsgaard) Anne-Marie Bruun 

Lise Larsen, Marie Louise Truels Christensen, Bodil Becker, Grete Henius, 

Oda Christensen, Marie-Louise Rasmussen, Kamma Andersen, Kirsten Holm.

Formandens beretning.

Dette møde er orienterende, således at man den 28. april kan beslutte 
at Karnappen skal lukke den 1. juni 1980 .

Ekstraordinært repræsentantskabsmøde .1 Kvinder os bygning c.9/4 80 kl. 19.50

Velko anen ti 1 allo

Valg af dirigent 

Navneopråb

Mange har maske stun et ovor uenne indkaldelse til ekstraordinært ropr osentant 

skabsmøde har knapt 3 uger før vort ordinere søde, men når De har hørt min 

redegørelse, vil jeg tro, at De forstår, at det er en haute.-ag af mange ;runde. 

Nar man skal ^er det nødvs -'l; t at have baggrunden med, og jog

vil derfor ganske kort riiisis op trække visse bogivenhodor from.

Kvindernes bygning, som blev byg ?t i 1135 for at give kvinderne et stod, hvor 

de kunne gå på restaurant o" hvor de kunne bo nå hotel, og den opgave har man 

løst pt smukkeste mådo. Det viste sig også, at det gik son ventot i 35 år, 

non sa. var tiden også løbet fra dot. Hotellet var umoderne og nan kunne ikke 

leje værelserne ud, hvis man ikke moderniserede i fem af at indlægge bade­

værelser, det ville blive en udgift på 3 - 400.900.-, og da hotellet i sig 

selv kun v ei indtægt nå omkring 100.000.- så turde bostyrelsen ikk nå
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det tidspunkt gå ud at låne penge o sætte sig for den udgift, især da 

det altid kneb mod at få huslejen ind, og det ville næppe væve blevet bedre, 

hvis det var blevet mange gange dyrere.

Vi søgte om tilladelse til at nedlægge hotellot og tilbød Københavns kemune, 

at de kunne leje lokalerne, hvilket de o så var interesseret i og bekostede 

selv o bygningen, som løb op tæt ved 700.000.-, og: i dag givor de to 

etager os en indtægt på 252.000.—.

Restaurationen gik ikke alt for godt, Agenskov blev syg, og da vi nåede 77 

tog vi en samtale med ham, og resultatet blev, at han sagde op, ham og has 

kone navde gjort og med sig selv, at de aldrig villo få Kama pen til at 

gi e overskud. Og 1977 endte med et underskud på 218.000.-

Man e husker sikkert vore vanskeligheder med at finde e ny re tauratør, 

der var bladstrajke. Vi havde kun socialdemokraten og restauratørernes bid. 

at avertere, or resultatet af indkomne ansøgninger v-r neget pauvert, (f.eks. 

var der ikke een kvinde, der søgte) Der blo\ skrevet til enkelto af ansøgerne 

30;lo svarede, at det havde ingen interesse, andre reagerede slet ikke.

Og dot endte med, at de Wall var en ene te acceptable, til gengæld udfoldede



Ill

haa nn fantastisk fantasi og energi, og han lagre m get arbejde herinde,.

Vi bakkede ham op på bedste made ved at udføre den store ombygning på 

næsten 400.000.- foruden at restauranten var lukket i 4 mdr. Og da 1977 

var gå&t havde vi et underskud på kr.393*000.-

Næste år faldt facaden ned, det kostede os 300.000.- samt at restaurationen 

atter måtte lu'dies i 4 mdr. og samtidig var gnisten gået af de kahl, dot 

var for træls en måda at tjene sine penge på, han sagde op og rejste til 

udlandet.

De Wahl havde en yngre mand som tjener, der meget gerne ville være selvstændig, 

de Wahl og flere andre - bl. a. vor revisor gik meget varmt ind for ham, - 

Han mente, at han ville kunne banke forr tvingen op. Kuhlmann som ha hedder, 

lagde megen vægt rå, at han var ugift, han kunne lægge al sin tid og alle sine 

kræfter herinde, så han skulle nok få det til at gå.

Nu ligger han derhjemme, haner brudt samaen , han kan ildro være selvstændig, 

han kan ikke holde personale - det er der .orevrigt ingen af de rostauratø er, 

der har kunnet, men det siger måske lidt om hvor svært en branche det er.
Nu or regnskabet for 1979^ færdi^tT fra revisionen og det år har givet et

underskud på 333*000.-

IV
Restauranten har været lukket i 6 uger - han or sagt op - vi forsøger at 

køre det igennem, for at overholde or forpligtelser mod hensyn til 

udlejningerne med det personale vi har, men de skal også siges op, for ikke 

at komme til at hænge på en del lønninger.

Her står vi i dag, og hvis man har noteret sig de underskudstal, jeg bar 

nævnt så vil lan se, at vi har et samlet unders d på li e ved en mill. 

Bestyrelsen har selvfølgelig drøftet problemerne, vi har talt med revisor, 

der på det kraftigste fraråder at gå videre. Vi er absolut solvente, 

men begge kassekreditter er overtrukket - ganske betydeligt, og vi kan ikke 

undvære husleje af l'salen. I aften kan vi ikko beslutte noget, men dette 

er at betragte som en ren orientering, og Be må gøre Dem klart, at vi på dot kon^ 

mende årsmøde d. 28 ds, fremlægger forslag til beslutning om lukning af 

restauranten d. l'juni, og derefter udlejuin f lo^^lerne til kontor.

Så nu tegner jog med, de forstår det haster, vi skal have penge ind, og det 

skal være for hver kvadratmer, indtil vor økonomi or på ret køl igen.



Esther Tonsgaard: Kvindernes Bygning er en selvejende institution
med et repræsentantskab og en bestyrelse.
Kvindernes Bygning ejer et aktieselskab, Kvindernes 
Bygnings restaurant, Karnappen. I denne bestyrelse 
sidder Esther Tonsgaard, Dagmar Henriksen og Anne- 
Marie Bruun. De foreninger som er tilsluttet Kvin­
dernes Bygning har hver, i meget beskedent omfang, 
anvendt huset til møder.
Det er nødvendigt at få en indtægt, så vi dels kan 
få dækket vore udgifter, dels få betalt vor gæld. 
Der er muligheder i huset, så vi måske i løbet af 
5-6 år kan få økonomien bragt på fode.

Herefter var ordet frit.

Fru Helweg Larsen: Vil Københavns kommune eventuelt gå ind i et lejemål?

Else Elbech: Hvorfor kan restauranten ikke gå, er bespisnings-
mulighederne for dårlige?

Formanden: Har arbejdsgruppen et indlæg?

1. Gjødesen: De indkomne svar er endnu ikke bearbejdet. Kun en
mindre procentdel har svaret.

Edith Kjærsgaard: Foreslår at en konsulent vurderer om restauranten
er værd at bevare, således at denne mulighed også 
er prøvet.

1. Langberg: Synes ikke at restauranten skal nedlægges, støtter
forslaget om en konsulentbedømmelse.

Gudrun Poulsen: Kan man bevare malerisalen som et mødelokale, så
kan man gå et andet sted hen og spise.

Bodil Becher: Så må der bygges toilet og thekøkken.

Dagmar Henriksen: Vi kan ikke låse os fast i at vi vil bevare et en­
kelt lokale.

Kamma Andersen Formålet må være, at man ved at tjene penge kan op­
arbejde et overskud, som kan anvendes på kvindefor­
eningerne .

Edith Kjærsgaard: Mødelokalerne i kælderen, hvad med dem?

Formanden: Det hele skal lejes ud.

Edith Kjærsgaard: Kan bygningen sælges, således at der kan oprettes
en fond til gavn for kvinder?

Formanden: Mener det er en dårlig ide at sælge Kvindernes Byg­
ning. Giver tilsagn om at tale med en konsulent med 
hensyn til bedømmelse af restaurantens drift.

Mødet sluttede kl. 21.oo.



Repræsentantskabsmøde, mandag, den 28.april 198o kl. 19.3o.

Dagsorden

A. Valg af dirigent.

B. Navneopråb.

C. Årsberetning.

D. Revideret regnskab til godkendelse.

E. Indkomne forslag.

Restaurant Karnappens fremtid.

F. Valg af

1. Næstformand.

2. 2 bestyrelsesmedlemmer.

3. 3 suppleanter.

4. Repræsentantskabsmedlemmer.

5. 2 revisorer.

G. Eventuelt.

Ad. A. Kirsten Holm vælges til dirigent.

Ad B. 42 repræsentanter er til stede.

Ad C. Årsberetning fra formanden.

Forbandens bor tuing. Gen 93 Hauge år mødtes repræsentantskabet kun 

de..ae ene gang om året, for som een højeste lyndiyhec at blive orienteret om, 

hvad bestyrelses havde foretaget sig i det forgangne år. En ejendom son 

K.B. skulle ik:o bive de store problemer, men fra 19'7 har vi var t forfulgt 

af det e-.c uhold efter det andet.

Og au må jeg bede de af tilhørerne, der allerede har måtte høre stoffet 

oåde en og to gang on undskyldning, men jeg har valgt at give en udførlig 

ro e or^lso for huset og restauranten, og jeg beder Dem forstå, at deter 

nødvendigt, at alle or godt orienteret, da det i aften drejer sig om en vigtig 

afgørelse.

E.2. som blev syg et i 1935 for et give kvinderne et stod, hvor de kunne 

to på hotel, og gu på restaurant, hvad man jc ikke gjorde den gang. Og don 

opgave som pienærorno påtog sig, har do løst på snu koste måde. Det visto 

sig også, at det gik godt i 35 år, men så var tiden også løbet fra det.
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Lctcltot vor urodemo, man ^uane ikke leje væreluerne ud, hvis man ikke 

moderniserede i fora of at indlærte badeværelser o.m.a. Det vurderede 

vi i sin tid til en udgift på mellem 3 - 400.000, og da hotellet 1 sig 

selv kun gav on indtogt påom^rin- 100.000.- on året, så turde bestyrelsen 

ikke på dot tidspunkt gå ud of låne penge og sætte sig for den udgift, i seer 

da dot altid kneb mod at få huslejen ind, og det var næpne blvot bodro, 

hvis huslejen var blevet mange gang større.

VI sagte om tilladelse til at nedlægge hotellet, og tilbød. Københavns 

koi^uno, at de kunne leje lokalerne, hvilket de også var interesseret i 

og de bekostede selv ombygningen om løb on til tæt vod 700.000.- og i dag 

giver e to etager os en husleje på 252.000.-

Restauranten gik ikke altfor godt, Agerskov blev syg, og da vi. nåede 1977 

tog vi en samtato mod ham, og resultatet blev at han sagde op, ham og 

hans kone havde forlængst gjort op med sig selv, at de aldrig ville kunne 
ia Karnappen <,? 1 at vivo Underskud. Og 197/ endte da også, med et underskud 

nå ^.000.-

Mange husker sikkert vore vanskeligheder med at finde en ny restauratør, 

der var bladstrejke, og vi havde kun få muligheder for at avertere, og
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resultatet af indkomne ansøgninger var meget pauvert, (f.eks. var der ikke een 

kvinde der søgte. Per skrovet t^1 enkelte af ansøgerne, nohlo svarede, 

at det havde ingen interesse, andre reagerede slet i ke, og dot endte med, at 

de nahl var on ene te acceptable, men til engnid udfolde e han en fantastisk 

fantasi og energi, og det skal siges, at han lagde et meget stort aroej de 

herinde. Vi bakkede ham op på bedste måde vod at udføre den store ombygn±g, 

som kostodo omkring 4^0.000.- dertil kom, at restauranten måtte luk'os i 4 mdr. - 

og da 197' var gået iod vi oed et underskud på 393.000.- , så nu skulde der 

arbejdes og in .e ofron mere foreløbig - troede vi da.

læsto år faldt faca en ned, det kostede 300.000.- samt at restauranten atier 

matte lunkes i 4 mdr. Or efter de to år var gnisten gået af de ahl, han hvde 

r gnet med, at Harnan^T^ kunne give en omsætning på 2 mill, men det blev 

kun 1 mi 11. De kahl sagde op, han ville rejse til udlandet, det vor for tris 

en måde at tjenos ine pen^e nå.

Der havde gennem no on tid vær t en yngre mand heri ide som tjener, han ville

m r b gerne være selvstændig, de kahl og flere andre - bl. a. vor revisor gik

neget varmt ind for ham. Han var alene og lagde megen vægt på, at han kunne 

læ, go si sin tid og alle sine kræfter herinde, sa han skulle nok fa dot t^l at gu

Efter e erfrrin or, vi havde indhøstet var vi 'lar o,er, at Kama pen ikke
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var noget eftertragtet job, så vi håbede, at han var manden.

Imidlertid ligger han au derhjemme, han er brudt samen, , han kan ikke vae 

seL-srændig, haa kan i±e holde personale, - det or der forøvrigt ingen af 

restauratørerne, der har kunnet, men det siger måske noget om, hvor vanskelig en 

branche det er.

nu er regnskabet or l"^ fra fra revisionen, og det år har givet et under- !

snaa på 333.000.- Restauranten har nu været lukket siden lAarts - han er sdLv- 

lølgelug sagt op, o ot or det øvrige personale selvfølgelig også.

ex stor tak, for de har uden on ledelse fert arbejdet 
viuere i det omfang der var nødvendigt, for -t omfylde vore forpligtelser overfor 

.o mennesker nod hvori der forelå aftaler, således at vi ikte fik erstatningssager 

pa .alsen. Der er endnu nogle selskaber, der skal afvikles i lø-eo af maj 
,!å ec, møn 1 juni or absolut sidste frist, så må der lukkes. Her står vi

har note -ot de tal jeg har nævnt, så har vi et saml t urH 
forskud på en mill, og det tal taler for sig selv, bestyrelsen har selvf^, 

talt ^^d revisor, der på det kraftigste 
råd.n-at gå videre.

Vi or absolut solvente, -en begge kassekreditter er overtrukket - ganske 

oetydeligt

V
Vi kan ikke undvære huslejen for låalen og underetagen, og na derfor ga 

videre og se at finde lejere til de to etager, vi skal have penge ind, ior 

hver kvadratmeter, indtil vi får afviklet vor gæld.

Og hvis tiderne ellers ikke bliver helt skæve, kan on dag måske komme, 

vor ^i igen or på tot køl, og kan savle lidt penge, og til den tid tage nye 

faciliteter op, der svarer til hvad den tid vil kræve.

En helt anden sag. Vi har 1 dot sidste år haft en kreds af vore medlemmer - 

der hor kaldt sig arbejdsgruppen - og jog går ud fra, at de har læst det til- 

se^to — Vi har omend i beskedent omfang .imnesovet ce&^e ar oejde

der her været afholdt 8 møder, der har været stillet lokaler til rådighed 

heri K.B. og der har været brugt en del porto, og jeg går ud fra, at dor er on 

repræsentant tilstøde, der vil kommentere deres tusker.

Bestyrelsen har kun et svar - inge penge - in en lokaler heri huset, som vr 

situation er i dag.
Så har jeg t^lsidst kun at sige tak til bestyrelsen, for det arbejde der er 

i det forløbne år, og jeg kan vel kun trøste dem aed, at det ikke bliver 

mindre 3 den kommende tid, indtil alle brikker er faldet på plads.

Sidst men ik^e mindst en tak til fr Tonsgaard og hendes kontor, jeg er vidende 

om, Iken belastning administrationer, under de 

h*r været, og uden deres placering miet i det hele



Esther Tonsgaard: I 1978 har der været afholdt 3 møder af kvinde­
foreninger, i 1979 6 møder.
Arbejdsgruppens materiale viser også at der ikke 
er behov for mødelokaler til kvindeorganisationerne. 
Karnappen skylder Kvindernes Bygning penge, så vi har 
måttet overtrække kassekreditten.

Beretningen godkendes.

ad. D Esther Tonsgaard aflægger regnskab.

Regnskabet godkendes.

ad. E. Esther Gramkov fremlægger arbejdsgruppens resultat.

Karnappens fremtid
v. formanden: Når vi har afviklet de selskaber vi har forpligtet

os til, må vi lukke Karnappen 1. juni. Når vi har 
fået bemyndigelse til at lukke Karnappen, kan vi 
begynde at undersøge mulighederne for at leje ud.

I. Langberg: Er bange for at en enkelt lejer sætter sig på hele
lejemålet, vil hellere have flere forskellige lejere. 
Gerne et antal kvindeorganisationer.

Dagmar Henriksen Her og nu gælder det, må vi lukke 1. juni?

Esther Gramkov: I tilfælde af at en af forretningerne bliver ledig,
kan man så indrette en lille restaurant?

Helweg Larsen: Får repræsentantskabet mulighed for at høre om de
planer bestyrelsen har.

Else Elbæk: Ved man hvad man kan få for huset ved eventuelt salg?

Formanden: Salg kan ikke komme på tale.

Gudrun Poulsen: Hvad med billederne, hvem ejer dem?

Lund Jakobsen: I.M.Petersen mener ikke man kan leje ud med de givne
vedtægter.

Esther Tonsgaard: Kvindernes Bygning ejer billederne.

Dirigenten: Er vi enige om at lukke Karnappen 1. juni 198o?

34 stemmer for at lukke 1.6.1986.
8 undlader at stemme.

ad. F: Valg af
'-1* Næstformand Anne—Marie Bruun.

2. 2 bestyrelsesmedlemmer Lise Larsen, G. Lund Andersen, Esther Gramkov, 
" Tove Kold.

Lund Andersen 17 stemmer, Lise Larsen 14, Tove Ko$d 
25, Esther Gramkov 27.
Tove KoPd og Esther Gramkov valgt.

3. 3 suppleanter Bente Clausen, 37 stemmer - 1. suppleant
Bodil Becher, 36 stemmer - 2. suppleant 
Kirsten Holm, 36 stemmer - 3* suppleant 
5 blanke stemmer 
Bodil Becb^l? gange nr. 1 
Kirsten Holm 16 gange nr. 1



ad 4*
Personlige medlemmer: Tove Hansen, Københavns lærerforening

Inger Bay, tandlæge
Kirsten Molnar, arkitekt
Tove Kogd Dansk Kvindesamfund
Inger Miliam Formand for konservative kvinder

i København.
Ebba Nielsen
Lilly Nielsen
Helga Wang 
Birthe Ahrenholz

Personlige medlemmer valgt:

Kirsten Molnar, 21 stemmer 
Tove KoCd, 2o stemmer 
Inger Bay, 2o stemmer

5. 2 revisorer: Inger Langberg

Else Kjeldgaard.

ad. G Eventuelt: Forslag til ændring af vedtægter

Formanden: Det må vente til vi ved hvad vi skal ændre vedtæg­
terne til.

Hofmann: Udvalget må hellere nedsættes nu.

Esther Trongaard: Den nyvalgte bestyrelse må hellere tage stilling
hertil.
Der står ikke noget i vedtægterne om at vi skal 
drive restaurant.

Lund Jakobsen: I.M.Petersen mener ikke man kan leje ud til kontor­
hus uden vedtægtsændringer.

Konklusion: Den nye bestyrelse arbejder med nye vedtægter, udar-
------------------- bejder et forslag til nye vedtægter i anledning af 

den nye situation.

Formanden: Takker for godt arbejde af de 2 afgående bestyrel­
sesmedlemmer, Lund Andersen og Lise Larsen, og 
byder velkommen til Esther Gramkov og Tove Kopi.



Ekstraordinært repræsentantskabsmøde, torsdag den 9.Oktober 1980 
kl. 19.3o, i Kvindernes Handels- og Kontoristforenings mødelokale.

27 medlemmer mødt.

Dagsorden:

Vedtagelse af tinglysning af ejerpantebrev i ejendommen matr. nr. 
16o Frimands kvarter, Kvindernes Bygning, til sikkerhed for kasse­
kredit i Handelsbanken.

Formanden byder velkommen og giver en orientering
om baggrunden for indkaldelsen til det 
ekstraordinære repræsentantskabsmøde.

Dansk Flygtningehjælp, Boligministeriet 
og Hovedstadens oplysningsforbund har 
været for at se på lokalerne. Men der er 
ingen interesse for at indgå lejemålet. 
Nu er der sat et reklamebureau på at 
avertere udlejningen.

Esther Tonsgaard får ordet for navneopråb, og gør rede
for de forskellige henvendelser der har 
været^angående udlejningen 2
62o m åca. 5°o.oo kr. pr. m .
3OO - 350.000

Alle vore lån er kortfristede d.v.s. at 
i oa.1987 er lånene betalt ud.
Banken mener vi hellere skulle få et fast 
langfristet lån-.i enten Kreditforeningen 
eller et Pensionskasselån.

Vi ved ikke i dag hvor meget vi skal bruge, 
det afhænger af det lejemål der indgås.
Vi vil gerne i bestyrelsen have bemyndigel­
se til at optage et lån på 1.5 mill, kroner.

Formanden foreslår Kamma Andersen som dirigent til de
eventuelle indlæg.

Grethe Henius: Var det ikke Statens Informationskontor der
ville leje?

Esther Tonsgaard: jo.

V. Helweg Hvad er ejendommen vurderet til

Esther Tonsgaard: 5 mill. Vi skylder 3 mill.

Inger Bay: Hvorledes kører ejendommen i dag?

Esther Tonsgaard: Lejeindtægten dækker nogenlunde. Det nye leje­
mål skal dække udgifterne til det nye lån.

Alice Høg: Fastholder vi stadig, at det hele skal lejes
ud samlet?

Formanden: Vi må være flexible, og eventuelt dele leje­
målet i 2.



Inger Jensen: Hvor længe kan man tillade sig at vente,
rent økonomisk?

Formanden: Vi er ikke ved afgrunden, men selvfølgelig er
vi ikke interesseret i at køre det længere end 
højst nødvendigt.

2 
Kjersgaard: Hvor langt vil man gå ned i m prise il?

Esther Tonsgaard: Det er meget svært at svare på, vi må først
se hvad der kommer gennem annonceringen.

Det er også afhængigt af, hvor meget der skal 
bygges om. 2
Salene skal koste 25o kr. m . der er 800m 
ialt ind. udenomsareal.
174 m2 + 93 m2 + foyer 9° nettoareal.

G. Lund Andersen: Er man indstillet på at tilbyde huslejestop3

Hvidt: Vil gerne tilslutte sig at bestyrelsen bemyn­
diges til at optage lån.

Dirigenten: Bestyrelsen bemyndiges til at optage lån i
matr. nr. 16o Frimands Kvarter, Niels Hemming- 
sens Gade 8 - lo, 1153 København K., med ejer­
pantebrev, offentligt lån eller pensionskasse­
lån indtil 1.5 mill, kroner.

27 stemmer for + 3 fuldmagter.

Eenstemmigt vedtaget.

Formanden takker for fremmødet og for bemyndigelsen til
bestyrelsen.

Mødet slutter kl. 2o.3o



Repræsentatnskabsmøde i Kvindernes Bygning, 
onsdag den 29, april 1981, kl. 19.3o, i 
Søpavillonen, Gyldenløvesgade 24.

Dagsorden: A. Valg af dirigent

B. Navneopråb

C Årsberetning

D. Revideret regnskab til godkendelse.

E. Vedtagelse af prioritering af ejendommen 
Niels Hemmingsens Gade 8-lo, efter endt 
ombygning.

F. Valg af:

1. Bestyrelsesmedlemmer.

2. 3 suppleanter.

3. repræsentantskabsmedlem.

4. 2 revisorer

ad. A Kamma Andersen vælges til dirigent

ad. B Navneopråb, 33 medlemmer til stede

ad. C Formandens beretning:

HepRsetaten' ' * i Kvia 'eraos 3y 39/4 "1 til.

HH jeg gå Hee^gwelo .. o RHo vutffrTKon til vort grginnro repreMtetaaW
ii oeleh&^et r.v, .. 1 , nw eea- vi for .-japf* i vor M*

etorlo aA holeo aaeafpr vo; o j .„.c lo!mlcrw han aSs'io aa,, ot

hOdeti t, er. r de bur ri .t c, at alt 1 Rvlh
DyirU&f cr 0.'- or ikho or oa toaeio, der l^te or aflojot, al vil do

olU ro- el ct dot or
?on vi o at Tsad dar-t^oaon, o 4. or vit. o-? Ctrl out, 

Eætyrelæn ' r AeAeræn, aon jog; o&al. or der mdre ^rolaao
eeeaooeewowooe

..... . ..J ... A___ - w aar vutgt a* dele la øu 1 to atenU,
idet jog har ædt fru Toae^nard oa at referere o 1 eSbMMH^en, 00*3 1 de? ihne alene 

or oa ^.ueatl g 'cl s^* boa c af oa indvi ilst olw * 
^outyrat^yie ..! roors^^ odor øje^dcasnc-leref dø-3 whl-
lektor u. u-.- .1. i., '-ot r tilwwelae vi har iert

t^Pi, da vi iutt ao- lc? - ) ' ote^ot ic #5 eta c, o: da vor vi e& holdl -e 
at fået lejet diwe to eta ir ud til a-^^Hav-o ho" ^aao, o lades at dioco to 
ota* .r ;u: \ ..ut . *. aolv, ar fet boto ^^*1

- - t e w* e v



y*
2 o-- 3 ntaaor ja/ Jo sumro lojo'.'"31 hor alt34 Llw t -i selv, ::os -vort 
OMortoeabur.., bar al$i . ro nssrastm o- i o nlnd..t 1 do 3 * i citato 
V$ ay- rgdo vi ohi' t. o c ... ^^atoror, Jet olav 1.^.0 bedre* oA foldt facaden 
.../4 og æderskaJdot t^" '" R/og$ os da aodorBkoddot havde paoaoret ^H'icaoh* 
aA fædt bostyrolon, aa an Tutte er of; as . .top. VI har realt haft lakket oldiæ 
i fe;/ ' $ hvilhot vil clAC æ.1 - - , Nvor vi. in os haolojo f:
lad hwrkcn far Ivte ee^en oli/r æderet a;"oa, dw sidste herte jo til s

ad til ... vmrotfoææ.
8ootyrolw- . n.b . ... /in/, st vi bb:-. s avertere, og-vi s&tte aavtm
ojoadca-^^ lor, ae/;. OA ti^r, var /'o le'to af os en i . ea, at vi -^tts ihho 
bo-y:: ;c at ' :1c '" Oi&b..^.!Qr, oa 6a^, sur bo... ri^ti-'O lejer ml?.to oib$
ville forala^'v '':ot yutt lo.)c.^l. ^rj ; o o an t, at * ' ..alle

have ar itokt der */u ae lave et forhAoJoq^sc til, hvad der haj o . bvs 
ni af dtaæ let-tor, o-. - ot do?, o vi, c ea dor ^dte /o.; cjøndb. tar vi 
Lav o a^tu;.ot on no./ do bolt ri.ti- o lo/ora til toto /atoa. I d&- <% do

.. .- 6 ' n, æo har eMet air oMaæ. in- t et

^eraosolo. ?mr v^3? ' .. , o. -.nr vi l v- ..v- b 'n ' ..o n//'ot
oa for . r, v.. or nr o:-oA
o.. t /. t o . l.wtrc' t sad ?& 15 Ar ?eii' ea Artif.- leje et 31te ***t yve Ae

m
o*i ooyto nf ben hu., hor fro. /eorvbont ats^W^dot d. W9, /- so le ear 

!ton':o sot ^ot ' TV, aS hav o /i bonvn.Jt en tit dot 1 teater, ca j/,r 

go næ ot asbot by ".-oforota/o^''e var tide.', o on, ot. -'-. oo-to totala*. Vi 
ohrov til bon, rsaa fik i^-o i&rot ovar, ?fter n- o .Jdo forlob nicn o vi 
Aæ oææAææo på. au ville de on: - . '.ode loi/alor ht^.-c nbodt til
-'' O, "//' b^?-/ . '" 'r:.u. ' / / .. bn".

og ; QaCro, o." naa baano lido lok^lome, -^aa hu .. oo, '.e vor velholdte, 
o.' ruoultotct or, at dor cam i vil ^11 ve p8be^7adt onoyf"::iu. ' hvor vi 
fhroaMtl*' abal iado^yde oa. 1/2 sill, og- teatret oelv vel akel n/ / . ao ot 
li meade, on vi hor fAet e& hoatroht lo Ar en leje af 325.000 ^r. Ar. 
Hvis da 3*x?r. r, hvad det sket brufw til, så has jog avare, dor skal vsre 
teater bat kgl teaters tilte scene

IV

vi or vad teater, eå &&& aSoaa te &&&% eca pygg %&*&$ Treble
ser, Pot var e n uet s ... e, det k^l tootera $M&&æ latinerne, 
og der faldt æg. ur ae dette ^ava, bos 333 har ^10, vi
sidder ih&e gorot overherlgt, og vi skrev til teaterchefen, at æa var aorwa 
for nsvs.t 3 iw.l.cgla* a*6 Made^ Bygaiag, g jog har lyet til at lase 
teaterchefen* svar, for at lagea akal fele gig fristet til at vigors æg 
Mtikæa

Jas raa wra c.t sil. orc -for .c altirg rest*



V
Det ---ar l^lo;-no, w vil tao ai^ert npøy :, . ..j æg lavootorot, hvad 
cod KeM^ouet, 9oa jsg M- co hor po. . - -t, o3 lod vi a* 'o . -c^-or* 
det h-lc, -c-: ,.cc ;..n c-1 <^..).').)0,^ aea vi .............
at on af ot o ,.-, o ^nd, og af ror ægnt lot kunne tab# ea aMMgHp,
kootnimrw p&, e^'c at der var æeget For slot- 1': ? v3'-^ blive sol-t, '.'or 

jeg bæ forad-hre Doa fer, at se; ot af det der er bro-1 1 aa ro-ctaa-n^on f ' $ 
aor yoct ud, n.år det tw-or rl?"t4 -t i lyaat*
Cg au a& jog havo lov til at dele roe od til fra Tonsgaard, for hun i-y ? 
^rhcl! - bo !ea solgt las -t je& atorata part ad ander hdndea, o.. fået -ko 
ti '.. 3fbeato det oelv, kua de forosti?lo d#s, hvae det c * taget uf ^<3. 
og Kræfter at - .it ad af hæot^ Jeg bar ægt tab, aæ jog haa ) - gro 
det tit aoh, for jc . cc.- r;,; o og deres daær har ud fert w ogad

I-? c-cr - -"o fået bo^ycOli-t awe for -.'o oa!:-olto
ti- , s at ti p& dot ^raoato har fAut ea. ^0. lad, og derfor

bar vi tilladt aa at forære rætea vtdt, ferret ooivtco, borde stole t.'l 
^re^-ude i-tts. ^tl<t 'læ, o ao-ioro os t'ol .oy'o or stolo o*; fly- tot til 

;- ' y loov&g, li fatte ogoat .t lykkeu havde voret atddw aed 
at vi navde ' - *1 at -jstpe andro steder, og rer fw '\. r s- .
ta -o^rivalser fra begge ote- er, og jr . -. fortælle, at aan hor- ofret

vz
lo..'- -s flyglet 3 sydsleowig, o- at dot for forstå gæg blev sru t til 
aa baMaerkoaeert og har fået rU o jlucu a -'t^aade^rræ & Neadwborr, 
Ddevur datto bar vi taget owvioe cc w \ c- fra e& vi es dag bWo
et lofjrt tojoaål af an paæædo atorrolæ heri haoot, o vi or begy. 
at ku^io ojuo afvlsllu; af vor øeld, uå -or vi i btaad til ot ^oatore ot 

-aAdæt wx^olse, aes Kon ^ru;.as 1 ^itoo fora&l indenfor vore o;no into*; ser, 

æs-t til o - saying, og ydarl; atår Fer for 2b - 5'%"? "-'i,

så vil jog lade ordet rå over til fru Tonsgaard, der vil rive et bi*'. - af - 

o .. . oy det er uati. at do vil fole de store gældsposter oæ
Ot^ bole.,- .. , dot or dot ogad, son der er oihre ladtægter, vi har for siddet 
aed ^oget hindre tal, soa do sAsho elet l.ye har synes var så elosao, æeavor 
oltuatioa var langt wroe, de vi ikke anode,. os vi fih penge fra 4 og $ stanto

. og v^ latter ik'o Hit fra routsaratlonau, og derfor i--e vidste^ os vi havde 
pæ^ til torad&ea, i dag vod vi, der ko-a vr ^wa; o ind*
3$ vil joy -;-r.K! t .f; tft bestyrd.-on, jc åbsr vi vil f& let-taro 1 

ko ! ,oa a



Spørgsmål til formandens beretning.

Er udvalget som skulle forestå vedtægtsændringerne 
nedsat?

Formanden: Udvalget er nedsat og vedtægtsændrin­
gerne kan vedtages på næste repræsen­
tantskabsmøde.

Spørgsmål: Kan de store beløb ombygningen koster 
lægges oven på lejerne?

Svar: Dette vil medføre en lavere husleje.
Når vi selv betaler, har vi indflydelse 
på kvaliteten af ombygningen.

Spørgsmål: Kan malerierne lånes ud?

Svar: Det er muligt, det skal blive undersøgt.

Grete Henius er interesseret i at låne malerier til

Kvindehjemmet på Jagtvej.

ad. D

Formandsberetningen enstemmigt godkendt.

Esther Tonsgaard fremlagde det reviderede regnskab. 

Cé kritiske revisorer har ingen bemærkninger til 

regnskabet.

Spørgsmål vedrørende regnskabet:

Der udspandt sig en diskussion om,hvorvidt regn­

skabet skulle udsendes til samtlige repræsentant­

skabsmedlemmer før repræsentantskabsmødet, der frem­

kom forslag om at bestyrelsen behandlede det på næste 

bestyrelsesmøde, samt at det blev behandlet i vedtægts­

udvalget. Dette var man ikke tilfreds med, hvorefter 

spørgsmålet om udsendelse af regnskabet gik til afstem­

ning.

22 stemte for udsendelse.

11 undlod at stemme.

Regnskabet blev godkendt, idet

31 stemte for

1 stemte imod

1 undlod at stemme.



ad. E. Esther Tonsgaard redegjorde for arbejdet med udlejning 

af l.sal og underetagen.

Vedr. l.sal har hun været i forbindelse med: 

Københavns kommune, 

Håndarbejdsseminariet ved fru Krenchel, 

Boligministeriets Ejendomsdirektorat, 

Håndarbejdets Fremme (fru Kjærsgaard), 

Dansk Flygtningshjælp, 

Hovedstadens OplysningsForbund, 

Befragterfirmaet A.N.Petersen 

Københavns kommunes aftenskoler,.

Efter annonce i Børsen 5-6 henvendelser, herunder re­

klamefirmaet Dea Grey.

Derefter anmodede man ejendomsmæglerne Jørgen Schmith 

og Peter Suhr om assistance, og de fremskaffede de 6 

advokater som lejere, som er tiltrådt 1.5.1981.

Årlig leje kr. 32o.ooo, hvilket svarer til en kvadrat­
meterpris på ca. kr. 5oo,-. Bruttoareal 648 m^, netto- 

2
areal 62o m . Lejeforhøjelse 5% årlig af opr. husleje.

Underetagen

Forhandling med Det kgl.Teater, 

lejemålet fra 1.4.1981.

Årlig leje kr.325.ooo- pristalsregulering af 4o% af 

huslejen.

Esther Tonsgaard redegjorde for de økonomiske udsigter 

og ombygningens gang.

Ombygningen af l.sal vil blive på ca. 1.600.000, og vor 

andel af ombygningen i underetagen ca. 45o.ooo, ialt 

ca. 2.000.000.

Momsregistrering:
Ejendommen er blevet frivilligt momsregistreret pr. 1.januar 1981. 
Meta Hansens legat for 198o, kr.773.14, er tildelt 

Margrethe Krogh, økonomauddannelse.

Esther Tonsgaard redegjorde for byggeudgifterne og 

prioritering af bygningen.

Det vedtoges at optage lån i Byggeriets Realkreditfond 

i form af ejerpantebrev op til 2.000.000 kr.i ejendom­

men matr.nr.16o Frimands Kvarter,Niels Hemmingsens Gade 

8 - lo.



ad. F Bestyrelsen foreslår, at der ikke sker nyvalg til de 2 

bestyrelsesposter, der bliver ledige.

Inger Margrethe Petersen foreslår, at den fulde besty­

relse bibeholdes.

I vedtægtsudvalget ønsker man, at bestyrelsen skal bestå 

af formanden + 6 bestyrelsesmedlemmer.

Forslag om, at kun formandsposten er på særskilt valg., 

samt at der vælges 2 bestyrelsesmedlemmer hvert år.

Inger Margrethe Petersen fastholder ønsket om at besty­

relsen skal bestå af 9 medlemmer.

Spørgsmålet går til afstemning.

8 stemmer for 9 medlemmer

18 stemmer for bestyrelsens forslag. 

Kamma Andersen er villig til genvalg, der er ikke andre 

forslag. Kamma Andersen er genvalgt.

Valg af suppleanter.

Nuværende suppleanter:

Bente Clausen

Bodil Becker

Kirsten Holm.

Forslag til suppleanter:

Lene Fischer Poulsen

Edith Kjersgaard 

Jytte Lindgaard. 

Der vælges:

1. suppl. Kirsten Holm, 19 stemmer

2. suppl. Bente Clausen, 14 stemmer

3. suppl. Jytte Lindgaard 13 stemmer.

Lene Fischer Poulsen, 12 stemmer 

Bodil Becker 11 stemmer

Edith Kjersgaard, 8 stemmer

Valg af 2 personlige medlemmer til repræsentantskabet. 

Forslag:

Overlærer Tove Hansen 

Inger Miliam 

Birthe Arenholz.



Der valgtes:

Tove Hansen og Birthe Ahrenholz, med 

henholdsvis 21 og 17 stemmer. Inger Miliam fik 11 

stemmer.

Til kritiske revisorer genvalgtes: 

Inger Langberg og 

Else Kjeldgaard.

Bestyrelsen består herefter af følgende: 

Formand: Dagmar Henriksen

Næstformand:Anne-Marie Bruun 

Bestyrelses­
medlemmer: Oda Christensen

Tove Koed

Kamma Andersen

Grete Henius

Esther Gramkov Jensen.

Formanden takker dirigenten. 

Mødet hæves.



Repræsentantskabsmøde torsdag den 22.april 
1982, kl. 19.3o, afholdt i Søpavillonen, 
Gyldenløvesgade 24.

Dagsorden: A. Valg af dirigent

B. Navneopråb

C. Årsberetning.

D. Revideret regnskab til godkendelse.

E. Vedtægtsændringer.

F. Valg af:

1. Formand

2. Bestyrelsesmedlemmer.

3. 3 Suppleanter.

4. Repræsentantskabsmedlem.

5. 2 Revisorer.

Ad 2: Efter tur afgår bestyrelsesmedlemmerne 
Oda Christensen og Grete Henius. Grete 
Henius er villig til genvalg.

Ad 4: Der er én ledig plads i repræsentant­
skabet som personligt medlem..

G. Eventuelt.

ad. A Esther Tonsgaard vælges til dirigent.

ad. B 47 repræsentanter til stede.

ad. C Formandens beretning.
C. Formandens beretning. Dette års beret i..g or p eon gang både let og dg 

vanskelig, og dermed mener jeg, at der kan være nogle tilstede, som ikke var 

her i 1081, og jeg vil derfor let komne til at gentage mig selv, for at få 

en lille smule sammenhæng i tingene. På den anden side har vi sikkert stof 

nok for der er vedtægtsændringer i aften, og det er sjældent noget man 

kommer let om ved. Som jeg tidligere indenfor bestyrelsen allerede har 

givet udtryk for, er ledelsen af Kvindernes Bygning i dag en slet og rot 

ejendomsadministration, og det er derfor jeg i dag har foreslået, at man 

deler regnskaberne ud og så behandler pkt. C og D. under eet, hvorfor 

jeg vil bede fru Tonsgaard gøre rede for, hvad dot forgangne år har haft af 

pengesager, lån, lejekontrakter o.s.v. o.s.v.

Det ville simpelthen være umuligt for mig at gøre rede for alle disse store 

tal.

Jeg vil i stedet holde mig til realiteterne, og jeg ville ønske, at vi 

kunne have holdt mødet i Kvindernes Bygning, og at vi så kunne have fået 

lov til at slå dørene op både til Gråbrødrescenen og til sagførerkontorerne 

på 1 sal, man vil næppe tro sine egne øjne, når man gennem flere år er kommet 

derinde, og så i da. ser, hvor smukt og smagfuldt det hele or blevet.

Jo; a^^older mig med vilje ganske fra at nævnte tal, der vedrører regnskabet, 

men jeg kan ikke lade være at gøre opmærksom på, at huslejen heri huset 

på blot 10 år nemlig fra 1973 og til 1983 er steget fra 456.421.- til 

1.3 1.000.-, at udgifterne så også er steget, er on naturlig sag, menvve^ 

qt pengene er sikre og falder præcis, og vi har ingen restaurant der giver 

underskud avert år. Vi har endog hunnet afskrive hele Karnappens underskuf 

1.244.598.- på eet år og alligevel kun møde op med et underskud på 300.000.-. 

Nu er c er måske nogle, der vil spørge, hvor er alt vort inventar blevet af; 

og det har jog allerede gjort rede for tidligere, fru Tonsgaard og hendes 

damer har so^gt i ohto ud af huset, hvad der kunne sælges, og for ikke 

at sende noget på auktion, som vi formentlig skulle hente igen og derved 

påføre os selv en masse udgifter, så har Grevinde Danners stiftelse fået 

en hel del, men mod at hente det selv, og resten er gået til det danske aib 

arbej e 1 Sydslesvig, og også de måtte selv sørge for afhent ingen og 

opdnlng af lokalerne. Nu vil jeg stoppe her og give orde til fru T.



ad. D. Esther Tonsgaard aflægger regnskab.

Af debatten vedr. regnskabet fremgik det, at repræ­
sentantskabet ønskede at der blev sparet på repræ­
sentationskontoen og formandsposten, samt at den 
planlagte huslejeforhøjelse på 5 % årligt, ikke skal 
opkræves i indeværende år hos kvindeforeningerne.

Såfremt varmeudgifterne heller ikke skal stige, vil 
det medføre ekstra udgifter for Kvindernes Bygning. 
Det blev derfor besluttet at fastsætte kvindefore­
ningernes husleje for et år ad gangen.

En repræsentant efterlyste budget for næste år i 
regnskabet.

Herefter blev regnskabet godkendt.

ad. E Det udsendte udkast til vedtægtsændringer vedtoges
med nogle få rettelser.

De rettede vedtægter vedlægges.

ad. F Valg.

Formand: Anne-Marie Bruun.

Næstformand:

Der opstilles: Tove Koed 29 stemmer

Grete Henius 15 stemmer

Tove Koed vælges til næstformand.

Ved lodtrækning vælges formanden for 2 år, næstfor­
manden for 3 år.

Bestyrelsesmedlemmer:

Der opstilles: Grete Henius 21 stemmer

Bente Clausen 18 stemmer

Jytte Lindgaard 27 stemmer

Jytte Jacobsen lo stemmer

Edith Kjærsgaard 16 stemmer

Suppleanter:

Der opstilles: Birgit Fogh Andersen

14 stemmer

Inger Bay 21 stemmer

Jytte Jacobsen 21 stemmer

Edith Kjærsgaard 24 stemmer

Birte Arenholz lo stemmer

1 Repræsentantskabsmedlem:

Der opstilles: Inger Milliam 18 stemmer

Else Elbech 24 stemmer

2 Revisorer:

Der opstilles: Else Kjeldgaard

Gertrud Lund-Andersen



Efter valg er således:

Formand Anne-Marie Bruun

Næstformand Tove Koed

Bestyrelse: E. Gramkov Jensen

Kamma Andersen

Jytte Lindgaard

Grete Henius

Bente Clausen

Suppleanter: Edith Kjærsgaard

Jytte Jacobsen

Inger Bay

1 repræsentant­
skabsmedlem: Else Elbech

2 kritiske 
revisorer: Else Kjeldgaard

Gertrud Lund-Andersen

ad. G Formanden takker Oda Christensen for hendes mange­
årige indsats som bestyrelsesmedlem.

Esther Tonsgaard takker Dagmar Henriksen for sam­
arbejdet i en spændende og dynamisk formandsperi­
ode.

Astrid Hvidt opfordrer repræsentantskabsmedlemmerne 
til at fremkomme med kreative og konstruktive ideer 
til gavn for Kvindernes Bygning.

Mødet hæves.



Repræsentantskabsmøde i institutionen Kvindernes Bygning den 

3. maj 1983.

Dagsorden i henhold til vedtægterne § 9:

a. Valg af dirigent.

b. Navneopråb.

c. Årsberetning.

d. Revideret regnskab til godkendelse.

e. Fastsættelse af formandshonorar.

f. Indkomne forslag.

g. Valg af:

2 bestyrelsesmedlemmer,

2 suppleanter, 

repræsentantskabsmedlemmer (3 pladser) 

2 kritiske revisorer,

h. Eventuelt.

Ad a

Som dirigent blev foreslået Hanne Søndergaard og hun valgtes.

Ad b

Der blev foretaget navneopråb og skriftlige fuldmagter forevist.

Ad c

Jeg vil gerne byde Dem velkommen til det årlige repræsen­
tantskabsmøde i Kvindernes Bygning, idet jeg retter en 
hjertelig tak til Esther Gromkov, fordi hun har gjort det 
muligt for os at afholde vores møde i disse dejlige lokaler.

Jeg håber ikke De har haft besvær med at finde hertil, vi 
har bestræbt os på at finde et sted så tæt på offentlige 
transportmidler som muligt.

Inden vi går over til repræsentantskabsmødet, vil jeg bede 
Dem om at vi mindes Dagmar Henriksen, som døde den 31.au­
gust.

Dagmar Henriksen var et meget spændende og dynamisk menne­
ske at arbejde sammen med. Kvindernes Bygning stod hendes 
hjerte nær, og hendes idérigdom og entusiasme ved at gå i- 
gang med noget nyt var stor, når det gjaldt om at bevare 
Kvindernes Bygning i den ånd den var oprettet.

Desværre kunne ideerne ikke forenes med den økonomiske sta­
bilitet, som vi også ønskede for Kvindernes Bygning, men 
jeg kan forsikre Dem om, at det var med vemod Dagmar Hen­
riksen gjorde den sidste forandring for Kvindernes Bygning. 
Men som det fremsynede menneske hun var, så hun det posi­
tive i at skabe et økonomisk fundament for de kvindefag­
lige tanker og ideer, som også optog Dagmar Henriksen.

Jeg vil gerne bede Dem om, at De vil rejse Dem og mindes 
Dagmar Henriksen.

Æret være Dagmar Henriksens minde.



Bestyrelsen har afholdt 4 møder, hvor den har taget stilling 
til de løbende sager.

Der har ikke været de store problemer med bygningen, men jeg 
kan nævne at det har været nødvendigt at lave nye altanparti­
er, idet både døre og vinduer trængte til at udskiftes.

I den anledning kontaktede vi en energikonsulent med henblik 
på at få en vurdering af hvor meget huset med fordel kan iso­
leres.

Energikonsulenten har endnu ikke gennemgået hele huset, og vi 
vil tage stilling til, hvor meget der skal laves, afhængig af 
hvor kostbart bliver. Det vil være nødvendigt at isolere vin­
duerne til gaden, og eventuelt til gården.

Et nyt cirkulære vedr. elevatorer havde nær kostet os 80.000 
kr., men cirkulæret blev annulleret

Københavns kommune, som lejer de 2 øverste etager, har måttet 
acceptere en huslejeforhøjelse på små 2oo.ooo kr. for begge 
etager. Hvorimod vi har undladt at forhøje huslejen for de 
kvindeforeninger der har kontorer i bygningen, idet vi har 
vurderet, at disse foreninger som paraplyorganisation for man­
ge foreninger, må have en fortrinsstilling i Kvindernes Bygning.

Der har ikke været klager over ventilationssystemet.

Som udsmykning af foyeren er der ophængt skiftende plakater.

Meta Hansens legat er uddelt til stud. mag. Ida Kalimeyer fra 
Thurø. Hun er musikstuderende. Legatet er på 45o kr.

6 malerier er udlånt til kvindehjemmet på Jagtvej, og Grete He­
nius har skrevet og fortalt at de pynter på væggene, og at man 
er glad for at måtte låne billederne.

Sammenlignet med tidligere års økonomiske nedture som følge af 
urentabel restaurationsdrift, og store vedligeholdelsesomkost­
ninger, har dette år været usædvanlig fredeligt, og jeg takker 
bestyrelsen for et godt og frugtbart samarbejde, hvor vi har 
haft en god udveksling af tanker og ideer.

Formandens beretning godkendtes.

Ad d

Administrator Esther Tonsgaard gennemgik regnskabet, der var 

sendt ud samtidig med indkaldelsen til repræsentantskabsmødet.

Repræsentantskabet noterede sig stigningen i lejeindtægter som 

følge af vunden lejeretssag.

Repræsentantskabet havde mindre spørgsmål iøvrigt til regnskabet, 

herunder en drøftelse af varmeudgift, og det aftaltes, at disse 

fremover skulle specificeres.



Repræsentantskabet godkendte regnskabet enstemmigt, herunder at 

obligationsbeholdning og ejerpantebrev,stort kr. 1.375.ooo ligger 

til sikkerhed for alle mellemværender med banken, herunder uden­

landslånet.

Formanden foreslog, at honoraret fremover skulle nedsættes, såle­

des at det var at betragte som en kompensation for øgede udgifter 

til transport, telefon, porto m.v.

Repræsentantskabet tilsluttede sig formandens forslag,og det ved­

toges, at der fremover udbetaltes en kompensation på kr. 6.000,00 

til formanden for de for hende øgede udgifter som følge af hvervet.

Ad f

Der var ingen indkomne forslag.

Ad g Valg

Som følge af de nye vedtægter havde der blandt bestyrelsen fore­

gået lodtrækning om, hvem der var på valg de første år efter ved­

tægternes vedtagelse.

Kamma Andersen og Jytte Lindgaard afgår efter lodtrækning. Kamma 

Andersen havde meddelt, at hun ikke ønskede genopstilling.

Opstillet blev: Birthe Arnholtz, (4)

Jytte Jacobsen, (12)

Edith Kjærsgård, (19)

Jytte Lindgård. (23)

Jytte Lindgård og Edith Kjærsgård valgtes.

Suppleanter:

Forslag: Birthe Arnholtz (8)

Inger Bay (32)

Jytte Jacobsen (28)

Inger Bay og Jytte Jacobsen er herefter valgt.

Revisorer: Gudrun Lund Andersen og Else Kjeldgård valgtes.

Personlige medlemmer:

Der var i år 3 ledige pladser til repræsentantskabet. Følgende 

blev opstillet og fik stemmetal således:

Jytte Jacobsen (2o)

Tove Lindbo Larsen (16)

Jytte Lindgård (23)

Randi Løsekraut (16) 

Jeanette Oppenheim (lo) 

Kirsten Petersen (17)



Følgende blev herefter valgt:

Jytte Lindgård 

Jytte Jacobsen 

Kirsten Petersen

Ad h

Under dette punkt drøftedes fortolkningen af de nye vedtægters 

§ lo, specielt stk. 3.

Det pålagdes bestyrelsen at fremkomme med fortolkning eller ny­

formulering af paragraffen, således at der ikke fremover ville 

opstå tvivl. På denne måde skulle spørgsmålet om fuldmagtspro­

blemer også kunne være løst.

Formanden takkede forsamlingen og dirigenten for et godt møde.

Mødet sluttede kl. 21.2o. /



År 1984 den 2. maj kl. 19,30 afholdtes repræsentantskabsmøde 

i Kvindernes Bygning. Mødet afholdtes i Menighedshuset, Val- 

kensdorffsgade 23, København.

DAGSORDEN:

A. Valg af dirigent.

B. Navneopråb

C. Årsberetning.

D. Revideret regnskab til godkendelse.

E. Fastsættelse af formandshonorar.

F. Justering af vedtægternes § 10.

G. Indkomne forslag.

H. Valg af

1. formand.

2. 2 bestyrelsesmedlemmer.

3. 2 suppleanter.

4. 2 repræsentantskabsmedlemmer.

5. 2 kritiske revisorer.

1. Eventuelt.

Ad A. Til dirigent valgtes Bodil Lund Andersen.

Ad B. Administrator Esther Tonsgaard foretog navneopråb.

Ad C. Formanden, Anne-Marie Bruun aflagde beretning (se denne) 

og afsluttede med at meddele, at hun ikke ønskede genvalg som 

formand. Formandens beretning blev godkendt.

Ad D. Esther Tonsgaard forelagde regnskabet for 1983, som balan­

cerede med kroner 10.256.518,- og viste et driftsunderskud på 

kroner 229.954,-.

Der var enkelte mindre spørgsmål til regnskabet. Disse blev be­

svaret af Esther Tonsgaard og herefter blev regnskabet een- 

stemmigt godkendt.

Ad E. Formandens honorar fastsattes uændret til kroner 6.000 

pr. år.



Ad F. Bestyrelsen havde udarbejdet et forslag til præcisering af 

vedtægternes § lo. Forslaget var udsendt med mødeindkaldelsen og 

blev vedtaget af repræsentantskabet.

Ordlyden af den nye § lo er som følger:

Hver repræsentant har én stemme.

Et personligt medlem kan desuden repræsentere én organisation.

2 eller flere organisationer kan ikke være repræsenteret af 

samme person.

Stemmeretten udøves personligt eller ved skriftlig fuldmagt 

til en anden repræsentant, dog at ingen tilstedeværende må 

have mere end to stemmer. Stemmeafgivningen sker skriftligt, 

såfremt en af deltagerne i mødet ønsker det.

Ad G. Der var ikke indkommet forslag til behandling.

Ad H.

1. Tove Koed blev valgt til formand.

2. Efter Tove Koeds valg til formand skulle tre medlemmer vælges 

til bestyrelsen. Bente Clausen og Grete Henius var på valg og 

var villige til genvalg. Anne-Marie Bruun og Jytte Jacobsen blev 

bragt i forslag.

Valgt blev for tre år Anne-Marie Bruun og Bente Clausen og for 

et år Grete Henius. )

3. På valg var Inger Bay og Jytte Jacobsen, som begge blev genvalgt.

4. Til de to ledige pladser i repræsentantskabet blev følgende fo­

reslået: Randi Løsekraut, Tove Lindbo Larsen, Lene Fischer Pe­

tersen, Birthe Leerbeck. Valgt blev: Randi Løsekraut og Lene 

Fischer Petersen.

5. Else Kjeldgaard og Gertrud Lund Andersen blev genvalgt som 

kritiske revisorer.

Ad 1. Anne-Marie Bruun meddelte, at Marie Louise Truels Christen­

sen var afgået ved døden, og udtalte mindeord.

Formanden Tove Koed foreslog, at repræsentantskabet holdt et møde 

til efteråret, og bad medlemmerne komme med ideer til mødets ind­

hold. Inger Bay gav tilsagn om, at mødet kunne afholdes på 4.sal 

i Kvindernes Bygning (Skoletandplejens frokoststue).

Mødet afsluttedes kl. 21.3o.



Referat af repræsentantskabsmøde i Kvindernes Bygning onsdag den 

24. april 1985, kl. 19.30.

Mødet blev afholdt i Helligåndshuset.

Til mødet forelå følgende dagsorden:

A. Valg af dirigent.

B. Navneopråb.

C. Årsberetning.

D. Revideret regnskab til godkendelse.

E. Fastsættelse af formandshonorar.

F. Indkomne forslag.

G. Valg af 1) 2 bestyrelsesmedlemmer

2) 2 suppleanter.

3) Repræsentantskabsmedlemmer.

4) 2 kritiske revisorer.

H. Eventuelt.

ad A. Formanden Tove Koed bød velkommen og oplyste, at der efter ud­

sendelse af dagsorden var blevet 2 ledige pladser i repræsentantska­

bet.

Til dirigent valgtes Bodil Lund Jakobsen. Dirigenten konstaterede, 

at mødeindkaldelse var udsendt med korrekt varsel.

ad B. Esther Tonsgaard forestod navneopråb (x for mødt, s for skrift­

ligt afbud, for ingen reaktion). Fuldmagter blev godkendt. Der var 

30 til stede og 10 fuldmagter.

ad C. Formanden bød alle velkommen til det årlige repræsentantskabs­

møde i Kvindernes Bygning og takkede samtidig Inger Langberg for, at 

vi atter kunne være i Hellingåndshuset tæt ved bygningen, det dre­

jer sig om.

Bestyrelsen har holdt 4 møder siden sidste repræsentantskabsmøde, hvor 

der er blevet taget stilling til løbende sager.



Af større sager nævntes 2, nemlig at der i løbet af efteråret blev 

foretaget en meget påkrævet istandsættelse af køkkener og toiletter 

på 2. og 3. sal. Det havde længe været et ønske fra brugerne. Det 

kostede kr. 78.000,- plus moms.

Københavns kommune sendte i efteråret en kopi af en skrivelse fra 

Arbejdstilsynet om, at de ansatte i skole tandplejen blev udsat for 

træk fra vinduerne. Det var dem ud mod den indre gård, det drejede 

sig om.

Der blev foretaget en besigtigelse af vinduerne på 4. sal, og det 

blev konstateret, at vinduerne ikke var rådne, men i høj grad træng­

te til kit og maling. Derefter indhentedes tilbud på termoruder, for­

satsvinduer og endelig udvendig maling af alle vinduer mod gården.

Bestyrelsen kunne derefter skrive til kommunen, at udskiftning til 

termoruder ville medføre en lejeforhøjelse, idet indvendig vedlige­

holdelse påhviler lejeren, men at man ville male udvendig, og kommu­

nen kunne eventuel selv bekoste forsatsvinduer.

Bestyrelsen har herefter besluttet at få alle vinduer mod gården ma­

let, hvilket vil blive foretaget i løbet af sommeren i år. Prisen vil 

blive ca. kr. 36.000,- plus moms.

For så vidt angår lejerne kan det oplyses, at forretningen til ven­

stre for indgangen har været lejet ud til garn og brugskunst, der 

ikke gik. Nu er den blevet lejet ud til finere dametøj.

Den 21. november 1984 afholdtes for første gang en foredragsaften, 

hvor Nynne Koch holdt foredrag om den mandsbeskrevne verden, hvor 

kvinderne har tilpasset sig. Det var en god aften med 23 del­

tagere, et godt foredrag samt tid til snak mellem deltagerne. Det 

vil blive prøvet igen.

Meta Hansens legat er tildelt stud.med. Ellen Kjærulf Christensen. 

Hun er aktiv i Helligåndskirkens arbejde. Beløbet er på kr. 655,-.

Til slut glædede formanden sig over, at det havde været et økonomisk 

godt og samtidigt fredeligt år for huset, og takkede bestyrelsen og 

Esther Tonsgaard for et virkeligt godt samarbejde i det forløbne år.



Else Elbæk spurgte om fremtiden, hvortil formanden oplyste, at der i årets 

løb burde nyt linoleum på bagtrappen og forsatsvinduer i kvinde for­

eningernes lokaler. Gertrud Lund Andersen fandt møbelopbevaring dyrt, 

hertil svarede formanden, at det også drejede sig om malerier og ser­

vice, at man håbede på egne lokaler igen - men dette krævede ledig­

hed.

Birthe Arnholtz bad om, at man indbød til eventuelle kommende arran­

gementer med længere tidsfrister. Formanden takkede for forslaget og 

bad i øvrigt om ideer til foredragsaftener.

Herefter stemtes om beretningen, som blev vedtaget i enighed.

ad D. Esther Tonsgaard gennemgik regnskabet. Forsamlingen glædede 

sig over overskuddet og det forventede overskud også for det kommen­

de år. Det blev besluttet efter et spørgsmål fra Kate Christensen 

at flytte posten "lejeres andel af varmeudgifter" til et særligt 

punkt på næste års regnskab. Regnskabet godkendtes med anerkendelse.

ad E. Det blev besluttet at fastholde formandshonoraret på kr. 6000,- 

som hidtil.

ad F. Der var ingen indkomne forslag.

ad G. Til bestyrelsen genvalgtes Esther Gramkov og Grete Henius.

Som Suppleanter genvalgtes Inger Bay og Jytte Jakobsen. Som kritis­

ke revisorer genvalgtes Gertrud Lund Andersen,og Aase Skov nyvalgtes. 

Som repræsentantskabsmedlemmer opstilledes følgende, som fik de an­

givne stemmetal:

Tove Lindbo Larsen 11

Helle Jarlsmose 13

Karen Ytting 17

Aase Skov 25

Anita Juncker Jørgensen 10

Herefter var Aase Skov og Karen Ytting valgt. Som stemmetællere valg 

tes Inger Langberg og Randi Løsekraut.



ad H. Henny Sønderby mindede om, at institutionen var stiftet i 

1895 og som sådan nu fyldte 90 år. Foreslog, at der blev holdt en 

90-års fødselsdagsfest, og at man søgte at yde en indsats over for 

de unge arbejdsløse kvinder, f.eks. i studiekredsform eller via ud­

stillinger, gerne i hele landet. Esther Tonsgaard nævnte udstillin­

gen i bygningens forhal.

Birthe Arnholtz nævnte, at husmorforeningerne fyldte 65 år i år, og 

at man muligvis kunne yde en fælles indsats.

Inger Langberg mente at skulle noget gøres, måtte man også betænke 

andre kvindeforeninger, end de der bor i huset.

Helle Jarlsmose nævnte DKS's blads 100-års jubilæum (verdens ældste 

kvindeblad), og Kvindehistorisk Samfunds Århus-udstilling. Foreslog 

at overveje en jubilæumsforestilling på Gråbrødrescenen.

Formanden takkede for de mange gode forslag og nævnte, at 

Kvindernes Bygning er en landsdækkende institution, og at 

bestyrelsen vil arbejde videre med forslagene. Dirigenten 

takkede for god ro og orden. Formanden takkede dirigenten 

for veludført arbejde.

Generalforsamlingen blev erklæret for afsluttet.

Herefter vistes filmen "Mødre i fremmede lande".



Maj 1986.
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KVINDERNES BYGNING.

Referat af repræsentantskabsmøde i Kvindernes Bygning onsdag den 30. 

april 1986, kl. 20.00.

Mødet blev afholdt i Helligåndshuset.

Til mødet forelå følgende dagsorden:

A. Valg af dirigent.

B. Navneopråb.

C. Årsberetning.

D. Revideret regnskab til godkendelse.

E. Fastsættelse af formandshonorar.

F. Indkomne forslag.

G. Valg af 1) 2 bestyrelsesmedlemmer

2) 2 suppleanter

3) Repræsentantskabsmedlemmer

4) 2 kritiske revisorer.

H. Medlemmernes forslag til eventuelle møder og 

arrangementer.

1. Eventuelt.

ad A. Formanden Tove Koed bød velkommen. Til dirigent valgtes Eva 

Munck. Dirigenten konstaterede generalforsamlingens lovlighed, og 

at mødeindkaldelse var udsendt med korrekt varsel.

ad B. Esther Tonsgaard forestod navneopråb. Fuldmagter blev godkendt. 

Der var 32 til stede og 8 fuldmagter.

ad C. Formanden bød alle velkommen til det årlige repræsentantskabs­

møde i Kvindernes Bygning og takkede samtidig Inger Langberg for, at 

vi atter kunne være i Helligåndshuset tæt ved bygningen, det drejer 

sig om.

Bestyrelsen har i beretningsperioden holdt 5 møder, hvor der er ble­

vet taget stilling til løbende sager vedrørende vedligeholdelse af



bygningen. Udover disse møder har formanden haft møder med administra­

tor Esther Tonsgaard. Ved sidste repræsentantskabsmøde blev det oplyst, 

at der skulle males vinduer til gården. Det blev gjort sidste sommer.

Af øvrige reparationsarbejder blev nævnt istandsættelse af gavl, ind­

gangsparti og af trappen i nr. 8. Trappen har fået nyt linolium li­

gesom hovedtrappen for nogle år siden og er tillige blevet malet.

For så vidt angår lejerne oplystes, at forretningen til venstre for 

indgangen atter skifter lejer - det bliver muligvis antikviteter, 

der skal være der. På 2.sal er en af lejerne død, og lokalet står i 

øjeblikket tomt. Formanden oplyste, at der i øjeblikket er forhand­

linger med DKN om mulighed for en art mageskifte. Lokalet ligger i 

forbindelse med DKN's øvrige lokaler på 2. sal. Hvis sagen kan løses, 

vil Kvindernes Bygning få mulighed for at få sit eget lokale.

Da Kvindernes Bygning er andet og mere end et hus, er der også sket 

andre ting. Ved repræsentantskabsmødet sidste år blev der gjort op­

mærksom på bygningens og institutionens alder. Ved studium af de gam­

le protokoller konstateredes, at 1986 var et rigtigt jubilæumsår.

Den 9. januar var det 90 år siden det første repræsentantskabsmøde 

blev holdt og samtidig 50-års dagen for rejsegildet på bygningen.

Det blev foreløbig fejret ved afholdelse af en reception den 9. janu­

ar 1986. Receptionen blev holdt i gråbrødrescenens foyer. Både repræ­

sentanter og bygningens venner og brugere mødte talrigt op. Samtidig 

kan det oplyses, at vi er ved at udarbejde et festskrift, som vi for­

venter er færdigt først på efteråret.

Den 27. november 1985 havde vi en foredragsaften, hvor Rita Knudsen 

holdt foredrag om "Tryk og Modtryk i Kvindernes Verden". Det blev en 

virkelig fin aften med et godt foredrag og en livlig diskussion. Mø­

det blev holdt i Københavns Skoletandplejes lokale på 5. sal. Inger 

Bay blev takket for lån af lokale.

Kvindernes Bygning har været repræsentant ved De danske husmoderfor­

eningers 65-års jubilæum, ved ligestillingsrådets 10-års jubilæum og 

den 12. april 1986 ved 100-års jubilæet hos Københavns kvindelige 

gymnastikforening. Gymnastikforeningen er kvidnernes bygnings først 

tilsluttede forening, idet man var med fra starten - og altså har 

været repræsenteret i Kvindernes Bygning i 90 år.



Som den sidste oplysning kan meddeles, at Meta Hansens legat er til­

delt Ellen Kjærulf Christensen. Hun er student fra Haderslev, medi­

cinstuderende og meget aktiv i Helligåndskirkens arbejde. Beløbet 

var på 642 kr.

Til slut takkedes bestyrelsen og Esther Tonsgaard for et godt samar­

bejde i det forløbne år. En speciel tak rettedes til Inger Bay, der 

på grund af travlhed ikke kan afse tid til at fortsætte som styrel­

sessuppleant.

Aase Skov ønskede oplysninger om Meta Hansens legat. Esther Tonsgaard 

oplyste, at cand.polit. Meta Hansen havde testamenteret et beløb, hvor­

af renter tildeles studerende kvinder fra provinsen. Kapitalen ville 

i øvrigt kunne anvendes i forbindelse med kvindekollegiebyggeri. Der 

nævntes også et andet legat, frk. Jensens. Renter heraf tilgår fore­

løbig en ældre enke, men tilfalder herefter Kvindernes Bygning. Her 

findes tillige en bestemmelse om kvindekollegiebyggeri.

Gertrud Lund Andersen roste aftenen med Rita Knudsen og ønskede suc­

cessen gentaget, gerne om ligestilling eller kvinder i edb-alderen.

Lise Larsen glædede sig over muligheden for eget lokale i bygningen.

Gudrun Poulsen ønskede oplysninger om maleri saml ingen og to Anne Ma­

rie Thelmani - frescer. Om de sidste oplyste Esther Tonsgaard, at dis­

se var mølædt og kasserede. Malerierne var til opbevaring, men nog­

le ville kunne ophænges i eget lokale.

Esther Gramkov ville støtte tanken om eget lokale, men ville høre om 

muligheden for at opnå et bedre f.eks. maleri- eller gobelinsal, når 

advokat lejemål skulle genforhandles.

Jytte Lindgaard støttede også eget lokale, men mente, man endnu måtte 

søge at få mest mulig lejeindtægt.

Anita Juncker Jørgensen fik på forespørgsel oplyst, at udstilling i 

foyer er urealistisk, der stjæles, hvis der ikke er opsyn.

Inger Langberg havde hørt, at Gråbrødrescenen skulle nedlægges som 

teater. Esther Tonsgaard oplyste, at lejemålet var 10-årigt, og alene 

5 år var gået.



Gudrun Poulsen oplyste til Gertrud Lund Andersens spørgsmål om ud­

stillinger og vogter, at kunstnerne i tidligere tid selv mødte op 

og passede på, og i øvrigt også selv betalte tyveriforsikringen.

Formanden oplyste, at også skiltet med navnet "Kvindernes Bygning" 

var stjålet.

Herefter stemtes om beretningen, som blev enstemmigt vedtaget.

ad D. Esther Tonsgaard gennemgik regnskabet og forklarede, at over­

skuddet på 250.000 kr. var anvendt til afdrag på prioritetsgælden.

Gertrud Lund Andersen fik svar på spørgsmål om beløb til kursregule­

ring, Randi Løsekraut til salær i forbindelse med huslejeforhøjelse, 

og Kate Christensen til belysningsudgifter, vurderingssum og Marie 

Iliums legat. Sidstnævnte var en gave fra 1938, og beløbet er bundet 

i bygningen.

Regnskabet godkendtes herefter ensstemmigt.

ad E. Formandshonoraret blev fastholdt på de 6.000 kr. årligt.

ad F. Ingen forslag.

ad G 1). Til bestyrelsen genvalgtes Jytte Lindgaard med 27 stemmer 

og Edith Kjærsgaard med 26 stemmer.

2) Til suppleanter genvalgtes Jytte Jakobsen med 15 stemmer, og Aase 

Skov nyvalgtes med 12 stemmer.

3) Til de 6 ledige pladser i repræsentantskabet valgtes:

Hanne Ringsted med 40 stemmer 

Brita Olsson med 36 stemmer 

Tove Fergo med 35 stemmer 

Eva Munck med 34 stemmer 

Anita Juncker Jørgensen med 28 stemmer 

Helle Jarlmose med 28 stemmer

Ruth Nørthen med 25 stemmer og

Gertrud Bang med 14 stemmer blev ikke valgt.



4) Til kritiske revisorer valgtes Inger Bay og Else Kjeldgaard.

ad H. Der var ingen yderligere forslag. Formanden nævnte, at man 

ville invitere til en presentation af det bebudede festskrift.

ad 1. Kate Christensen bad om bedre placering af formand og dirigent 

til næste år, for at medlemmerne bedre kunne høre og se.

Jytte Jakobsen omtalte Kvindehistorisk Samling ved Århus Universi­

tet, især de trange økonomiske kår og behovet for moralsk støtte. 

Karen Ytting lovede bistand fra DKN, og formanden var positiv på veg­

ne Kvindernes Bygning.

Formanden takkede af. Dirigenten takkede for god ro og orden og er­

klærede generalforsamlingen for afsluttet.



Referat af repræsentantskabsmøde i Kvindernes Bygning mandag, den 

27.april 1987 kl. 2o.oo.

Mødet blev afholdt i Helligåndshuset.

På mødet forelå følgende dagsorden:

A. Valg af dirigent.

B. Navneopråb.

C. Årsberetning.

D. Revideret regnskab til godkendelse.

E. Fastsættelse af formandshonorar.

F. Indkomne forslag.

G. Valg af:

1. Formand.

2. 2 bestyrelsesmedlemmer.

3. 2 suppleanter.

4. Repræsentantskabsmedlemmer.

5. 2 kritiske revisorer.

H. Eventuelt.

Ad A. Formanden Tove Koed bød velkommen. Til dirigent valgtes Eva 

Munck. Dirigenten konstaterede generalforsamlingens lovlig­

hed, og at mødeindkaldelse var udsendt med korrekt varsel.

Ad B. Esther Tonsgaard forestod navneopråb. Fuldmagter blev god­

kendt. Der var tilsendt flere fuldmagter end der kunne an­

vendes. 13 foreninger og 32 personlige medlemmer var repræ­

senteret. 3 fuldmagter blev godkendt.

Ad C. Fra formandens beretning skal fremhæves:

Bygningen har fået nyt tag og i forbindelse hermed er der 

foretaget isolation.

Gråbrødrescenen skal spille i sæsonen 1987/1988 og har 5 år 

tilbage af sin lejekontrakt.

Bestyrelsen for Kvindernes Bygning har fået eget lokale, der 

for 75 kr./dag kan lejes.

Bygningen er vurderet til 2o millioner, hvilket bestyrelsen 

har klaget over.

Bygningen har haft adskillige indbrud.

Reception i anledning af festskriftet forløb godt.

Meta Hansens legat er givet til Ellen Kjærulf Christensen. 

Bestyrelsen har i anledning af en forespørgsel udarbejdet et 

oplæg til udlejepolitit - se vedh.bilag.



Forårsmødet er invitation til teateraften i Gråbrædrescenen 

3.juni. Hver repræsentant får 2 billetter..

Debatten efter formandsberetningen drejede sig først om vurde­

ringen af huset. Lise Larsen spurgte om bestyrelsen havde 

tænkt sig at søge nedsættelse af de høje grundskatter. Det 

havde medborgerhuse gjort med godt resultat. Grete Henius 

spurgte, om det var en god ide at søge nedsættelse. Vi kunne 

bruge en høj vurdering, hvis vi igen skulle låne penge. Hertil 

svarede formanden, at det næppe blev aktuelt. Kirsten Petersen 

sagde, at der skulle være balance mellem vurdering af bygningen 

og de huslejer Københavns Kommune betaler. 

Udlejepolitik blev det andet punkt i debatten. Gertrud Lund- 

Andersen mente, politikken er god, og spurgte, om der var tale 

om ønsketænkning med hensyn til prioriteringen, fordi alle ved, 

erhvervslejemål betaler sig bedst? Britta Olsson spurgte, hvad 

bestyrelsen mente med pkt. 5: Kvindelige erhvervsdrivende 

"eller lignende". Tove Koed svarede, at der var med "eller lig­

nende" tænkt på f.eks. en gruppe forskere.

Anita Juncker Jørgensen spurgte om, hvilken rolle de stigende 

skatter spiller. Esther Tonsgaard mente ikke,skatter spiller en 

stor rolle i erhvervslejemål. Forretningerne stiger i takt med 

pristallet, kontorerne kan stige hvert andet år.

Kate Christensen spurgte om fordelingsnøglen kvindeforeninger/ 

kontor/forretninger. Jytte Lindgaard kommenterede, at Kvinder­

nes Bygning vil prioritere efter økonomiske hensyn.

Esther Gramkov supplerede med at fortælle, at bestyrelsen havde 

fundet det rigtigt at stille regler op, før der skal træffes 

en beslutning, om lokaler, der bliver ledige i fremtiden.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

Ad D. Regnskabet blev gennemgået af Esther Tonsgaard. Specifikationer­

ne blev med repræsentantskabets tilladelse ikke læst op. 

Gertrud Lund-Andersen spurgte om 2 poster: Gæld moms 24.948 

og baggrunden for udlandslån. Esther Tonsgaard svarede, at: 

"Alle virksomheder skylder moms pr. 1.januar; den skal betales 

2o.februar" og "Udlandslånet var optaget på et tidspunkt, hvor 

renten i Danmark var 22% og i udlandet 7%. 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

Ad E. Formandshonoraret blev fastsat uændret til kr. 6.000.

Ad F. Der var ingen indkomne forslag.

Ad G. 1. Tove Koed blev genvalgt med akklamation.



2. Anne Marie Bruun og Bente Clausen blev genvalgt med 

akklamation.

3. Jytte Jakobsen og Åse Skov blev genvalgt.

4. Der var ingen ledige pladser for personlige medlemmer til 

repræsentantskabet.

5. Revisorerne blev genvalgt.

Ad H. Kate Christensen takkede for festskriftet. 

Tove Koed takkede dirigenten.

Efter repræsentantskabet består bestyrelsen af:

Tove Koed,

Esther Gramkov, 

Edith Kjærsgaard, 

Anne-Marie Bruun, 

Grete Henius, 

Bente Clausen 

Jytte Lindgaard.

Efter mødet konstituerede bestyrelsen sig således, som det frem­

går af vedhæftede bilag.

o3.05.1987.

Åse Skov.



/
Formandsberetning til repræsentantskabsmødet i Kvindernes Bygning 27 april 1987.

Jeg vil gerne byde alle velkommen til dette årlige ordinære 

repræsentantskabsmøde, og samtidig takke Inger Langberg for 

at vi atter kan være her i Helligåndshuset.

Det har været et år med mere travlhed end normalt. Vi har holdt 

6 bestyrelsesmøder mod 5 året før, og jeg har tillige haft 

møder med vores administrator om løbende sager om f eks vedlige­

holdelse af bygningen.

Af større reparationsarbejder kan det oplyses, at bygningen 

har fået nyt tag og i forbindelse dermed er der foretaget iso­

lering. Det kostede ca 250 000 kr. Derudover er der repareret 

vandrør i kælderen + diverse andre ting for ca 118 000 kr. 

For så vidt angår lejerne forlød det for nogle måneder siden 

at det kongelige teater ville lukke Gråbrødrescenen i sæsonen 

87/88. Det bekymrede os på en måde ikke så meget lige i øjeblik­

ket, da de stadigvæk har 5 år tilbage på deres lejekontraktperi­

ode, men vi vil jo selvfølgelig helst have, at de bruger den. 

Heldigvis blev de reddet, så de fortsat spiller der. Hvordan 

det vil gå når kontrakten udløber ved vi jo ikke, men jeg håber, 

at de fortsat vil være lejere i bygningen.

Sidste år fortalte vi, at bygningen havde et ledigt lokale på 

2 sal. Det er nu blevet malet og har fået nyt gulv mm, og taget 

i brug som bygningens lokale. Vi har holdt styrelsesmøde der. 

Lokalet kan lånes af kvindeorganisationer. Man skal blot hen­

vende sig til bygningens administrator. Det koster 75 kr pr dag. 

Det har allerede været udlånt flere gange,og jeg håber, at det 

vil blive brugt.

Vi fik et mindre chock da ejendomsvurderingen kom i eftersommeren. 

Huset blev vurderet op til 20 mill fra 10 mill. Vi har selvføl­

gelig omgående klaget. Den højere vurdering har medført forøgede 

skatter, som vi har måttet dele mellem alle lejere.

Der er også sket forhøjelser af leje for ikke kvindeorganisatinerne.



Om bygningen iøvrigt kan jeg oplyse, at der har været indbrud 

adskillige gange, både hos kvindeforeningerne og hos de øvrige 

lejere. Et af problemerne er, at yderdøren en gang imellem ikke 

bliver lukket ordentligt af de der passerer. Der kommer måske og­

så uvedkommende personer ind i forbindelse med teaterforestillin­

gerne. Men vi må henstille til alle brugere af bygningen - husk 

at låse. Der er iøvrigt ringeapparat ved siden af hoveddøren, 

hvor man kan ringen op til 2 og 3 sal.

Bygningen har ikke haft udgifter i forbindelse med indbrudene.

Det dækkes af forsikringsselskaber.

Det var hvad jeg ville sige om bygningen.

Den 12 december 1986 holdt vi reception i anledning af udgivelsen 

af festskriftet. Der var et godt fremmøde, trods begyndende jule- 

travlhed, og jeg har indtryk af at man var glade for festskriftet. 

I forbindelse med dette vil jeg gerne takke for bidrag til det, 

for hjælp samt for at stille lokaler til rådighed til receptionen. 

Jeg vil også i denne forbindelse takke Edith Kjersgaard for hjælp 

til udarbejdelsen. Det var iøvrigt en større opgave end vi op­

rindeligt havde troet, men spændende.

Vi har iøvrigt solgt en del af dem både til boghandlere og til 

biblioteker.

Meta Hansens legat har vi atter givet til sttu med Ellen Kjærulf 

Christensen. Hendes studium skrider planmæssigt fremad.

Vi har fået en henvendelse fra Fællesudvalget for huslig uddannelse 

om det var muligt for dem at leje lokaler i bygningen, og om hvad 

huslejen i påkommende tilfælde ville være. Det har medført, at 

vi i styrelsen har drøftet udlejepolitik. Vi har udarbejdet et 

bilag, som repræsentantskabet vil få udleveret efter min beret­

ning. Jeg vil imidlertid læse det op.





Som et led i vores mødevirksomhed for repræsentantskabsmedlem­

mer har vi arbejdet på at kunne afholde et forårsmøde. N u ser 

det ud til at lykkes. Vi inviterer i teateret, nemlig Gråbrødre- 

scenen den 3 juni. Victoria teatret op føre stykket " Før 

premieren", forfattet af Birte Fynne. Stykket har ekstra aktuel 

litet for os, idet det handler om et stykke af EMMA GAD, Åbent

Vi har tænkt os at hver repræsentant skal have 2 billetter til 

fri afbenyttelse,så der er mulighed for at tage en ledsager med. 

Der vil snarest blive udsendt indbydelse. Inden forestillingen 

vil der blive givet et glas vin.

Til slut vil jeg gerne takke bestyrelsen og Esther Tonsgaard for 

et godt samarbejde i det forløbne år.



. -

JO, 7753 Æø&cnAaun Æ.
Gtro. 9 73 93 33

Til repræsentantskabet April 1987.

UDLEJEPOLITIK

I formålsparagraffen i lovene er følgende anført:

Under navn af Kvindernes Bygning er denne institution stiftet
i 1895 med det formål at tilvejebringe en bygning, som beliggende 
på et centralt sted i København rummer lokaler for kvindeforenin­
ger, fagskoler o lign og er egnet til at anvendes til foredrag, 
møder og udstillinger.

2 
Nuværende lejere De Danske Husmoderforeninger 129,9 m
(Kvindeforeninger) Danske Kvinders Nationalråd 191,5 ni

Dansk Kvindesamfund 126.2 ni
2 Kvindernes Handels og Kontoristforening 174,5

Kvindernes Bygnings bestyrelseslokale 28,9 m

2 
ca 645 m^ 

Huset ialt ca 4 000 m

Mål Flest mulige kvindeforeninger får billigst mulige lejemål.

Prioritering i tilfælde af ledige lokaler.

1. Tilbud til ovennævnte kvindeforeninger om udvidelse/ ændring
af lejemål.

2. Genetablering af " egne " lokaler.
3. Tilbud til de øvrige tilsluttede foreninger.
4. Udlejning til andre kvindeforeninger/ organisationer
5. Udlejning til kvindelige erhvervsdrivende eller lignende.
6. Udlejning til " fremmede ".

Leje Så lav som mulig til 1, 3 og 4.
Det er en betingelse ved huslejefastsættelsen, at der fremover 
skal være mulighed for at holde bygningen i en god forfatning. 
Leje til 5 og 6 - dagspris.

Optagelse af foreninger i repræsentantskabet
Optagelse af andre kvindeforeninger kan alene besluttes af repræ­
sentantskabet. Eventuelt kan de ovenfor under pkt 4 nævnte fore­
ninger indstilles til optagelse.



Kvindernes Bygnings Bestyrelse - valgt 1987

Tlf. Tlf. på
arbejde hjemme valg

Formand

Tove Koed ol-541ol2 ol-173816 199o
Brdr.Reebergsvej 8 1. 23oo
2ooo København F.

Næstformand

Esther Gramkov ol-394439 ol-692141 1988
Marienborg Alle 27
286o Søborg

Sekretær

Edith Kjærsgaard 01-925341 01-563947 1989
Højsgaards Have 5
29oo Hellerup

Bestyrelsesmedlemmer:

Anne-Marie Bruun 02-964333 01-691618 199o
Helleskrænten 23 1.583o
286o Søborg

Grete Henius ol-132299 ol-152812 1988
Dr.Tværgade 31, 7.
13o2 København K.

Bente Clausen cl-633993 ol-42o926 199o
Marskensgade 4, 1.
21oo København 0.

Jytte Lindgaard ol-14oo8o 01-875787 1989
Virginiavej 5
2ooo København F.

Suppleanter:

Jytte Jakobsen ol-6966oo
Clermontgade 15, 1., 1. 2323
4ooo Roskilde

Aase Skov ol-54o83o ol-5o648o
Snoghøj Alle 7
277o Kastrup

Kritiske revisorer:

Else Kjeldgaard

Inger Bay

Suppleanter og kritiske revisorer er på valg hvert år.



Maj 1988

Referat af repræsentantskabsmøde i

Kvindernes bygning tirsdag den 3. maj 1988.

Mødet afholdtes i Helligåndshuset og startede kl. 19,30.

Dagsordenen var:

A. Valg af dirigent.

B. Navneopråb.

C. Årsberetning.

D. Revideret regnskab til godkendelse.

E. Fastsættelse af formandshonorar.

F. Indkomne forslag.

G. Valg af:

1. 2 bestyrelsesmedlemmer,

2. 2 suppleanter,

3. Repræsentantskabsmedlemmer,

4. 2 kritiske revisorer.

H. Eventuelt.

*********************

Ad. A. Efter formandens velkomst valgtes Bodil Lund Jakobsen til di­

rigent. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var 

lovligt indvarslet.

Ad. B. Esther Tonsgaard forestod navneopråb og krydsede af i proto­

kollen. Fuldmagter blev afleveret. Der blev i alt 40 stemme­

berettigede.

AD. C. Formanden takkede Inger Langberg for, at mødet atter kunne



afholdes i Helligåndshuset.

I beretningsperioden var holdt 4 bestyrelsesmøder mod 6 året 

før. Formanden havde tillige haft møder med administrator om 

løbende sager, især vedligeholdelse af bygningen.

Af større reparationsarbejder blev det oplyst, at der er fo­

retaget reparation af fortov, og i øjeblikket er man ved at 

få repareret murene i gården, de var forvitrede således, at 

man kunne se jernstiverne. Murerne er p.t. ved at blive malet 

gule. Det er en dyr reparation, ca. 90.000 kr., fordi det er 

meget besværligt med stillads.

Af planlagte vedligeholdelsesarbejder blev nævnt, at man vil 

få malet væggene på 2. og 3. sal og forbedret lyset på gange­

ne .

Der har ikke været ændring blandt lejerne, så der har ikke 

været brug for at overveje udlejepolitikken, som blev drøftet 

sidste år.

Formanden omtalte i denne forbindelse eget lokale, som kan 

lejes for 75 kr. pr. dag, og som har været brugt flere gange 

i det forløbne år.

Vurderingen af bygningen er nu 19 mill, mod 20 mill, sidste 

år.

Den 3. juni 1987 var alle medlemmerne af repræsentantskabet 

inviteret til teaterforestilling på Gråbrødrescenen. Stykket 

var "Før premieren" af Birthe Fynne med skuespillerne Jytte 

Maagaard og Anni Bjørn. Stykket havde speciel interesse, idet 

det var et spil om de sidste prøver på Emma Gads skuespil 

"Åbent visir". Emma Gad opfandt jo Kvindernes Bygning i 1895. 

En særlig tak blev rettet til Esther Gramkov for at have med­

virket meget aktivt til, at forestillingen kunne vises.

Den 3. november 1987 var repræsentanterne indbudt til en fo-



redrags- og diskussionsaften. Aftenens emne var Nordisk Kvin­

deforum Oslo 1988. Lederen af det danske forumsekretariat, 

Birgitte Due, indledte. Der var 17 deltagere til et godt møde 

med god diskussion. Formanden takkede Københavns Kommunes 

Børnetandpleje for lån af lokale.

Til kommende efterårsmøde har bestyrelsen flere emner bl.a. 

kvindehuse. Det arbejder Åse Skov på og tillige en slags op­

følgning af Nordisk Kvindeforum.

Hvert år har bestyrelsen fortalt om, hvem der har fået Meta 

Hansens legat, en udbetaling på ca. 600 kr. Det bliver denne 

gang den sidste. I forbindelse med registrering af fonde m.m. 

blev bygningen opfordret til at ophæve legatet, der havde en 

kapital på ca. 9.000 kr. Det blev der søgt om tilladelse til 

- da opretholdelse vil blive dyrt.

Legatkapitalen blev herefter udbetalt over et par gange til 

to ansøgere, nemlig ingeniørstuderende Bente Mærkedahl og 

stud, pharm. Lene Ebbesen, der begge kommer fra Fredericia.

I bygningens eget lokale er bestyrelsen begyndt at samle på 

kvindebøger, eksempelvis har Henny Sønderby foræret os Marie 

Christensens erindringer. Formanden takkede for bogen. Der 

vil blive anskaffet en reol til lokalet.

Til slut takkede formanden bestyrelsen og Esther Tonsgaard 

for et godt samarbejde i det forløbne år.

Inger Langberg roste vedligeholdelsesarbejderne, og Jytte 

Lindgaard takkede formanden for hendes aktive indsats.

Ad D. Esther Tonsgaard gennemgik årsregnskabet, nærmere betegnet 

resultatopgørelsen og balancen.

Åse Skov spurgte om foreningsskat og fik til svar, at når der 

er overskud i fonde og foreninger, skal der betales skat.



Lise Larsen spurgte om tilgodehavende og fik til svar, at det 

drejede sig om tilgodehavende renter pr. 31/12.

Allesø spurgte om forskellen i forudbetalt husleje på 200.000 

kr. mod 273.000 kr. foregående år. Svaret var, at dette var 

realiteten.

Kirsten Holm spurgte, hvad beløbet 45.605 kr. Diverse kredi­

torer dækkede over og fik svaret, at det drejede sig om re­

parationsarbejder.

Berrit Hansen ville vide, hvorfor der skulle være både almin­

delig revision og kritiske revisorer. Formanden svarede, at 

kritisk revision er for at sikre, at referatførte udgiftskræ­

vende aktiviteter udføres.

Berrit Hansen gjorde sig overvejelser på grund af de stigende 

skatter og afgifter og om formue og formål i den forbindelse 

var rimelig.

Hertil replicerede formanden, at formål i relation til udle­

jepolitik netop var drøftet specielt ved forrige repræsen­

tantskabsmøde, og Jytte Lindgaard tilføjede, at der må satses 

på indtægtsgivende lejemål, så et eventuelt overskud kan kom­

me de indlejede kvindeorganisationer til gode. Esther Tons­

gaard nævnte i samme forbindelse, at overskuddet trods alt 

ikke var så stort i betragtning af, at der skulle være dæk­

ning til afdrag.

Grethe Henius mente, at betaling af selskabsskat var ærger­

ligt og så hellere, at skattepengene kunne bruges til afdrag 

på gælden. Efterlyste iøvrigt en økonomisk tænketank.

Formanden svarede hertil, at som forholdene og reglerne er, 

må der betales både afdrag og skat.

Jytte Lindgaard mente, at 135.000 kr. i skat var til at over­

se og fandt det væsentligt at undgå underskud.



Birthe Arnholz ville gerne se en tegning af husets indret­

ning, også af tagetagen med tanke på udleje af værelser i 

tagetagen.

Esther Tonsgaard svarede, at taget er fladt, der er ingen 

tagetage.

Berrit Hansen fandt iøvrigt, at Kvindernes Bygning så ud til 

at være et solidt foretagende med en sund og fornuftig øko­

nomi. Spurgte om lejere kunne opsiges til gunst for lejere, 

der arbejder for kvindernes sag.

Formanden svarede bekræftende herpå, men at opsigelsesvarslet 

var langt. Oplyste iøvrigt, at overskud i foretagende var af 

nyere datering.

Regnskabet godkendtes herefter.

Ad E. Formandshonoraret blev igen fastsat til 6.000 kr. årlig.

Ad F. Der var ingen indkomne forslag.

Ad G. Der var opstillet 4 kandidater til de to bestyrelsesposter. 

Stemmerne blev: 

Esther Gramkov 34

Grethe Henius 16

Jytte Jakobsen 9

Åse Skov 21

Ialt 80 afgivne stemmer. Herefter var Esther Gramkov og Åse 

Skov valgt.

Der blev opstillet to suppleanter. 

Stemmerne blev: 

Jytte Jakobsen 22, 1. suppleant

Kirsten Holm 17, 2. suppleant

Der var en ledig plads i repræsentantskabet. Der blev opstil-



let 2 kandidater:

Hjørdis Nielsen fra Københavns Kommunes Gymnastikforening 

Kirsten Meiniche Hansen, læge.

Hjørdis Nielsen blev valgt med 21 stemmer mod 17 stemmer til 

Kirsten Meiniche Hansen.

Til kritiske revisorer valgtes:

Randi Løsekraut og Berrit Hansen.

Ad H. Formanden rettede en tak til Grethe Henius for mange års 

trofast bestyrelsesarbejde.

Det blev vedtaget at sende en buket til Esther Gramkov 

( som var sygemeldt ) med hilsen fra repræsentantskabsmø­

det.

*********************

Formanden takkede dirigenten.











Referat af repræsentantskabsmøde i Kvindernes Bygning - tirsdag 
den 18. april 1989.

Mødet afholdtes i Skt. Jacobs Sognegaard og startede kl. 19.30.

Dagsordenen var:

A. Valg af dirigent.
B. Navneopråb.
C. Årsberetning.
D. Revideret regnskab til godkendelse.
E. Fastsættelse af formandshonorar.
F. Indkomne forslag.
G. Valg af:

1. 2 bestyrelsesmedlemmer,
2. 2 suppleanter,
3. Repræsentantskabsmedlemmer,
4. 2 kritiske revisorer,

H. Eventuelt.

Formanden bød velkommen og takkede Bente Clausen for, at vi 
kunne være i Sognegården. Det blev meddelt, at Bygningens 
mangeårige administrator trak sig tilbage. Esther Tonsgaard 
blev hyldet for sin kærlighed til bygningen og aldrig svigtende 
loyalitet over for bestyrelsen. Som tak for indsatsen havde 
Esther Tonsgaard fået et farvefjernsyn, som dog var leveret på 
hjemmeadressen.

ad A Efter formandens velkomst valgtes Brita Olsson til 
dirigent. Dirigenten konstaterede, at generalforsaml- 
ingen var lovligt indvarslet.

ad B Esther Tonsgaard forestod navneopråb og krydsede af i 
protokollen. Fuldmagter blev afleveret. Der blev ialt 46 
stemmeberettigede, hvilket er et fint fremmøde. Det blev 
vedtaget, at før næste repræsentantskabsmøde, skal det 
være præciseret, at suppleanter kun kan sendes for 
foreningsrepræsentanter.

ad C Formanden aflagde beretning "se bilag".

Der har været holdt 5 bestyrelsesmøder mod 4 året før. 
Formanden har tillige haft møder med administrator om 
løbende sager, især vedligeholdelse af bygningen.

Af større vedligeholdelse skal nævnes at gangene på 2. 
og 3. sal er blevet malet og har fået nyt lys. Der er 
ved at blive opsat porttelefoner, så yderdøren kan 
holdes låst døgnet rundt. Vinduerne mod Helligåndskirken 
er ved at bive malet.

Faldstammerne er tæret op. Nogle af dem er blevet repa­
reret efter en større oversvømmelse i kælderen. Byg­
ningen skal holdes i god stand.



Der er ingen ændringer blandt lejerne.

Formanden orienterede om, at man havde skrevet til Det 
Kgl. Teater, at teatrets leje af Gråbrødrescenen kunne 
forlænges.

Der har været huslejestop, som nu er ophævet således at 
lejen kan forsøges hævet.

Økonomien er så god, at udlandslånet har kunnet ind­
fries.
Repræsentantskabet var 5. oktober indbudt til en diskus­
sionsaften med emnet "Nordisk Forum".

Formanden orienterede om proceduren for valg af den nye 
administrator. Valget faldt på Merete Cordes, som blev 
bedt om at fremsendt kontraktudkast.

Følgende gav anledning til debat:

Procedure for valg af administrator
Kate Christensen spurgte om kontrakten, som ikke er 
udfærdiget endnu. Brithe Arnholz spurgte om den nye 
administrators erfaring. Grethe Henius mente det var 
ærgerligt, at det færdige oplag ikke kunne præsenteres. 
Der blev rejst spørgsmål ved bestyrelsens kompetance til 
at antage administrator. Dirigenten læste op fra ved­
tægter:

"Bestyrelsen kan antage lønnet medhjælp, herunder en 
juridisk konsulent".

Gertrud Lund Andersen spurgte, om administrator skulle 
have lejemål i ejendommen. Berit Hansen mente, at det 
er en fordel, at administrator ikke er lejer. Berit 
Hansen, Birthe Arnholz og Hanne Søndergaard bakkede 
bestyrelsens fremgangsmåde op.

Beretningen blev eenstemming godkendt.

ad D Regnskabet blev fremlagt til godkendelse af Esther Tons­
gaard.

Grethe Henius var glad for indfrielse af udlandslån og 
ærgrede sig over foreningsskatten. Jytte Lindgaard 
erklærede, at den er der ikke noget at gøre ved.

Helle Jarlmose foreslog huslejenedsættelse som strategi 
over for det Kgl. Teater. Kirsten Holm anbefalede at 
anmode Boel Jørgensen om en samtale. Det støttes af 
Inger Pedersen og Grethe Henius.



Bestyrelsen består herefter af:

Tove Koed, formand
Edith Kjærsgaard
Åse Skov
Jytte Jacobsen
Jytte Lindgaard
Anne Marie Bruun
Bente Clausen

Suppleanter: Revisorer:
Karen Arpe Randi Losekrant
Berit Hansen Helle Jarlmose

ad H Esther Tonsgaard takkede for mange gode år, men udtrykte 
en skuffelse over bestyrelsens valg af administrator.

Formanden takkede Esther Gramkow for en stor og hel­
hjertet indsats igennem en årrække og Kirsten Holm for 
arbejdet i det forløbne år.

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Med referatet skal udsendes en ny liste over bestyrel­
ses- og repræsentantskabsmedlemmer.















Kvindernes Bygnings Bestyrelse - valgt 1989

Tlf. Tlf. På
arbejde hjemme valg

Tove Koed, formand, ol-541ol2 ol-173816 199o
Brdr. Reebergsvej 8 1. 254
2ooo Frederiksberg

Edith Kjærsgaard, næstformand ol-925354 ol-563947 1992
Højgaards Have 5, 
29oo Hellerup

Aase Skov, sekretær, ol-54o83o ol-5o648o 1991
Snoghøj Alle 7, ' .
277o Kastrup

Anne-Marie Bruun 02-964333 ol-691618 199o
Helleskrænten 23 1. 583o
286o Søborg

Bente Clausen 01-633993 ol-42o926 199o
Marskensgade 4, 1., 
21oo København 0.

Jytte Lindgaard ol-93o33o ol-875787 1992
Virginiavej 5, 
2ooo Frederiksberg

Jytte Jakobsen, ol-6966oo - 1991
Clermontgade 15, 1., 1. 393
4ooo Roskilde

Suppleanter:

Karen Arpe
Dalstrøget 76
286o Søborg

Berrit Hansen
Kompagnistræde 19, 4.
12o8 København K.

Kritiske revisorer:

Randi Losekraut

Suppleanter og kritiske revisorer er på valg hvert år.
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Formandsberetning til Kvindernes Bygnings repræsentantskabsmøde den 25 april 1990.

På bestyrelsens vegne vil jeg byde alle velkommen til dette ordinære 

repræsentantskabsmøde i Kvindernes Bygning og samtidig takke 

Bente Clausen for, at vi kan være her i Sankt Jacobs sognegård. 

Det er vi glade for.

Vi har holdt 6 bestyrelsesmøder i det forløbne år. Edith Kjærsgaard 

og jeg har deltaget i møder med vores administrator. Selv har 

jeg tillige haft møder med administrator, rengøringsfirma og med 

håndværkere.

For så vidt angår lejerne kan jeg oplyse, at vi har haft en leje­

reguleringssag med lejerne på 1 sal. Den endte med et forlig, 

der giver en mindre stigning i lejen, men samtidig fastsattes en 

årlig procentforhøjelse. Så i længden får vi en bedre forhøjelse. 

Anker Lassen, der havde 3 lokaler på 2 sal, sagde op og flyttede 

ved årsskiftet. Vi har fået vurderet lejemålet og regner med snart 

at få det lejet ud.

Der var et større istandsættelsesarbejde, da han var flyttet,men nu 

ser det fint ud.

Vi har på bestyrelsesmøder i efteråret 1989 drøftet vores udlejepoli­

tik. Der var enighed i bestyrelsen om, at den reducerede husleje for 

kvindeforeningerne alene gælder for lokaler til gården, og at lokaler 

til gaden skal udlejes til dagspris. Der skal selvfølgelig ikke 

ændres i allerede oprettede lejemål.

Seis om bygningen er meget værd, trækker vi alligevel det meste af 

tiden på kassekreditten, men det kommer vi til under regnskab.

For så vidt angår Gråbrødrescenen, så har vi hørt, at den fortsat 

skal bruges, så det håber vi.

Den 1 oktober 1989 overgav vi varmemester/rengøringsfunktionen til 

Sontex A/S. Der har ikke været væsentlige klager i den anledning - 

tværtimod.

Flere gange om ugen er jeg inde i bygningen dels for at se mig 

omkring dels for at tale med håndværkere.

Af større arbejder kan jeg nævne, at ventilationsanlægget er blevet 

renoveret af Glent & Co, så det er blevet i overensstemmelse med 

nutidens krav og nærmest fuldautomatisk. Jeg kan oplyse, at der var 

et stort fugtningsanlæg, der dels var stærkt varmekrævende dels 

grobund for bakterievækst. Det er nu afskaffet.

I efterårt og vinteren var der flere tyverier fra kælderen, vi har 

derfor fået stillet låsene om - det hjalp.

I oktober måned 1989 skrev forsikringsselskabet Baltica til os, at
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de ikke længere brandforsikrede, men vi ville få en henvendelse fra 

Købstædernes aim Brandforsikring. Vi fik samtidig at vide, at vores 

brandforsikring ikke var blevet a jourført i adskillige år.

Dateret 22 januar 1990 modtog vi så tilbud på brandforsikring på 

43 786 kr i årlig præmie, hvortil kom et brandslukningsbidrag, så 

den samlede årlige udgift ville blive 71 639 kr.

Ved henvendelse til Kgl Brand fik vi et tilbud på 36 520 kr pr år. 

Derefter kom Købstæderne med et tilbud på 37 218 kr eller 33496 kr 

hvis der blev tegnet for en treårig periode. Kgl Brand ville herefter 

tegne for 32 868 kr, ligeledes for en treårig periode og oplyste 

samtidig, at den samlede udgift ville blive ca 49 000 kr pr år.

Alt i alt opnåede vi en besparelse på ca 22 000 kr pr år. Så vi 

tegnede forsikringen hos Kgl Brand.

Vi har skiftet revisor efter råd fra vores administrator. Det vil 

herefter være muligt for os at få løbende oversigt over vores 

økonomi.

Den 27 november 1989 indbød vi repræsentantskabet til en foredrags­

aften med teaterchef Boel Jørgensen. Der var 37 deltagere, og jeg 

tror, alle syntes, at det var en fin aftan. Boel Jørgensen var leven­

de, interessant og underholdende.

Vores administrator, Merete Cordes, har gjort et stort arbejde i 

forbindelse med overtagelsen af bygningens administration, og jeg 

vil gerne sige tak for et godt samarbejde både med dig og med dit 

personale i den forløbne tid.

Jeg vil også takke bestyrelsen for et godt samarbejde og mange 

hyggelige timer i det forløbne år.

Tove Koed



Referat af ordinært repræsentantskabsmøde i Kvindernes Bygning 
den 25 april 1990 kl. 19.30 i Skt. Jakobs Kirkes sognegård.

Dagsorden.

A. Valg af dirigent
B. Navneopråb
C. Årsberetning
D. Revideret regnskab til godkendelse
E. Fastsættelse af formandshonorar
F. Indkomne forslag
G. Valg af

1. Formand
2. 2 bestyrelsesmedlemmer
3. 2 suppleanter
4. Repræsentantskabsmedlemmer 
5. 2 kritiske revisorer.

H. Eventuelt

Ad. A. Britta Olsson blev valgt som dirigent.

Ad. B. Navneopråbet viste, at 44 stemmeberettigede var til 
stede. Fuldmagter blev behørigt fremlagt.

Ad. C. Formanden aflagde beretning (se bilag). Formanden 
indledte med at byde velkommen og takkede Bente Clausen 
for ,at vi kunne være i Skt. Jakobs sognegård. Der er 
indgået forlig med lejerne på 1ste sal om lejefor­
højelse. 3 lokaler på 2den sal er fraflyttet af le­
jer. Lokalerne er gjort i stand og skal genudlejes 
til vurderingspris. Udlejepolitikken fastlagt af be­
styrelsen blev refereret. Status for Gråbrødresce- 
nen er uændret. Rengøring og varmemesterjob er over­
givet til firmaet Sontex. De store reparationsarbejder 
har været ventilationsanlægget.
Der har desværre været tyveri af værktøj, så låsene er 
skiftet. Brandforsikring er med stor fordel tegnet om 
hos Kgl. Brand. Der er skiftet revisor. 
Foredragsaftenen med det kgl. teaters chef" Kvinder 
på kulturens top" var stor succes. Formanden sluttede 
med at takke administrator Mewrete Cordes og bestyrel­
sen.

Gertrud Lund Andersen spurgte til Gråbrødrescenen. 
Formanden oplyste, at lejemålet kan siges op 1ste janu­
ar 1991,og der er 6 månedes opsigelse.

Kate Eskildsen sagde tak,fordi bestyrelseslokalet er til 
rådighed og for formandens ord om, at der ikke sker hus­
lejeforhøjelser til dagspris for de foreninger, der har 
lokaler til gaden. Husmoderforeningen savner bedre plads 
til kontoraffald og et lokale med plads til 40 - 50 
personer.



Formanden svarede, at kontoraffald desværre må bæres 
ned.
Det efterlyste mødelokale er et stort ønske og håb også 
for bestyrelsen.

Herefter blev beretningen godkendt.

Ad. D. Revisionsprotokollatet blev læst op.

Der kom følgende spørgsmål.
Til budgettet: Hvad bruges overskud på budget 90 til? 
Svaret var til afdrag på lån.

Til regnskabet: Hvad dækker posten diverse kreditorer 
kr. 237.753 (p3). Svaret var til Glent og Co. 
ventilationsfirmaet.

Til bilag (p 3). Hvordan skal posten - lejernes andel i 
varmeudgifter - læses under vedligeholdelsesudgifter. 
De vedligeholdelsesudgifter, der går på lejerne er 
indtægt for bygningen i erhvervslejemål.

Hanne Søndergaard støttede, at mest muligt vedligehold 
skulle over på lejerne og roste formanden for den gode 
omlægning af forsikringen,samt spurgte om der var fle­
re lign, muligheder.

Regnskabet blev vedtaget.

Ad E. Formandens honorar holdes uændret. Flere medlemmer af 
repræsentantskabet mente; det burde sættes op.

Ad.F. Ingen indkomne forslag.

Ad G. 1. Tove Koed blev genvalgt eenstemmigt.

2. Anne Marie Bruun og Bente Clausen blev genvalgt 
eenstemmigt.

3. Berrit Hansen og Karen Arpe blev genvalgt eenstemmigt.

4. Det blev oplyst, at Alice Høg var afgået ved 
døden. Der var af den grund en ledig plads som 
personligt medlem. Bestyrelsen foreslog Inna Klitz og 
Kirsten Holm foreslog Mette Lise Houmann.
Man ønskede skriftlig afstemning. Kirsten Jensen og 
Kate Eskildsen blev valgt som stemmetællere.
Inna Klitz fik 33 stemmer,Mette Lise Houmann 10.

5.De kritiske revisorer blev genvalgt.
De kritiske revisorer er Helle Jarlomose og 
Randi Losekraut

5.De


Ad H. Hanne Søndergaard roste efterårsarrangementet og diri­
genten tilsluttede sig. Bestyrelsen skal fortsætte ad 
den vej.

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Formanden takkede dirigenten.



Referat af repræsentantskabsmøde 1991 - 04 - 17 kl. 19.30 i 
Skt. Jacobs Sognegård på Østerbro.

Dagsorden og regnskab var udsendt til repræsentantskabet.

Ad A. Valg af dirigent.
Brita Olsson blev valgt som dirigent og konstaterede,at repræ­
sentantskabet var lovligt indkaldt og således beslutningsdyg­
tigt.

Ad B. Navneopråb.
12 foreninger og 37 personlige medlemmer af repræsentantskabet 
var tilstede,heraf 2 foreninger og 5 personer ved skriftlig 
fuldmagt.

Ad. C Årsberetning.
Formanden Tove Koed bød velkommen og takkede Bente Clausen 
for,at vi atter i år kunne være i Sognegården på Østerbro.

Der har været holdt 6 bestyrelsesmøder og mange møder med 
administrator bl.a. om Gråbrødrescenen.

Elevatoren i nr. 10 er blevet renoveret marts 1991. Bygningen 
er ikke længere momsregistreret,fordi det på grund af betaling 
af arbejdsmarkedsbidrag ikke længere kan betale sig at være 
det. Der har været en klage over støj fra ventilationsanlægget. 
Klageren stillede sig tilfreds med en forklaring om,at anlægget 
nu fungerede. Der er udført mindre reparationer på grund af 
rotter. Bygningen er også plaget af Graffiti. Låsen 
i nr. 10 gik i stykker, og alle skulle have nye nøgler.

Bygningen har ledige lejemål. Anker Lassens 3 lokaler på 2den 
sal ventedes udlejet til tandlægerne. Da dette glippede søges 
de udlejet gennem en ejendomsmægler. Kommunen har sagt sit 
lejemål på 5te sal op pr. 1991 - 08 - 01. 2 forretninger har 
skiftet lejer: Tryk og Ting i december 1990 og frisørsalonen 
ved årsskiftet.

Der er forhandlet om lejeforhøjelser,så 1990 har derfor alt i 
alt givet højere lejeindtægter end 1989.

Gråbrødrescenens centrale placering i bestyrelsesarbejdet og 
repræsentantskabsmøderne blev fremhævet af formanden. Det 
Kongelige Teater opsagde lejemålet efter 10 års uopsigelighed. 
Få dage efter henvendte Copenhagen Jazzhouse (CJH) sig for at 
få forevist lokalerne. Der har løbende været forhandlet med 
CJH. Børneteatersammenslutningen m.fl. har henvendt sig om leje 
af scenen. Senest har Det Kongelige Teater ønsket at forny sit 
lejemål. Alt dette har givet en del avisomtale.

Bestyrelsen er af den opfattelse,at den vil indgå den for 
Bygningen bedste kontrakt.



Efterårsmødet var planlagt med forfatteren og programchef Mette 
Winge,som imidlertid meldte afbud. I stedet så 20 deltaq^ere en 
video om markedskvinder i Ghana med en introduktion af Rita 
Dekker. Formanden takkede det nyvalgte medlem Inna Klitz for 
lån af lokalerne.

Samarbejdet med vor administrator Merete Cordes har været 
virkelig godt og præget af stor effektivitet.Formanden takkede 
bestyrelsen for godt samarbejde.

Herefter satte dirigenten formandens beretning til debat og 
godkendelse.

Debattens hovedindhold blev Gråbrødrescenen,hvor repræsentant­
skabets medlemmer fik belyst forhold om CJH,der har accepteret:

- uopsigelighed i 3 år med huslejegaranti
- spilletider kun udenfor normal kontorarbejdstid

Der blev en livlig debat. Efter denne gav repræsentantskabet 
bestyrelsen fuldmagt til at forhandle videre og opnå så langt 
lejemål som muligt for så høj leje som muligt.

Et medlem af repræsentantskabet henstillede,at lejemål generelt 
skulle ske til kvindeorganisationer. Formanden svarede,at hun 
principielt var enig,men at Bygningen også skulle drives for­
retningsmæssigt.

Beretningen blev godkendt.

Ad D. Revideret regnskab til godkendelse.
Regnskabet blev forelagt af formanden,der knyttede følgende 
kommentarer hertil:

- Den store eludgift skyldes omlægning af regnskabsår

- lejeindtægt i er 1990 større end i 1989,fordi der er for 
handlet huslejestigninger

- ejendommen er vurderet til 23 millioner kr.

Herefter blev regnskabet sat til debat.

Bodil Becher fik specificeret pkt. diverse.

Hanne Søndergaard komplimenterede det flotte regnskab og spurg­
te om,hvornår den ideale fordring (at bruge overskuddet til 
kvindeforeninger) kan indfries,hvortil Tove Koed svarede,at 
overskuddet pt. bruges til at nedbringe gæld.

Kate Kristensen gjorde opmærksom på, at side 3 og 4 i regn­
skabet ikke var udsendt til repræsentantskabsmedlemmerne. 
Tove Koed læste noterne op og lovede,at de manglende sider 
ville blive sendt ud med referatet.



Regnskabet blev godkendt og budgettet tiltrådt uden kommen­
tarer.

Ad. E.Fastsættelse af formandens honorar.
Formandshonoraret blev fastsat uændret efter megen tak for godt 
udført arbejde.

Ad F. Indkomne forslag.
Der var ikke indkommet forslag.

Ad. G. Valg

1. 2 bestyrelsesmedlemmer. Jytte Jakobsen og Åse Skov 
blev genvalgt uden modkandidater.

2. Som suppleanter til bestyrelsen blev opstillet :

Karen Arpe, Randi Losekraut og Lotte Andersen.

Kirsten Jensen og Linda Odgaard blev stemmetællere.

Resultatet blev:

Karen Arpe 44 stemmer
Randi Losekraut 26 stemmer
Lotte Andersen 22 stemmer.

3. Der var ingen ledige pladser i repræsentantskabet.

4. Som kritiske revisorer blev Helle Jarlmose og Kirsten Jensen 
valgt uden modkandidater.

Ad. H Eventuelt.
Esther Tonsgård mente,at tiden havde overhalet Kvindernes 
Bygning og foreslog,at den blev solgt og pengene anvendt til en 
ny bygning uden for centrum. Det gav anledning til livlig 
debat med delte meninger. Kirsten Petersen satte punktum for 
debatten med ordene: Emma Gad gad,det gør vi også.

Tove Koed takkede dirigenten og repræsentantskabsmødet slutte­
de ca. 21.30


